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هشدار قوه قضاییه نسبت به خرید طلای آنلاین
 معاونت اجتماعی و پیشـگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
با صـدور پیامک سراسـری به همه شـهروندان، نسـبت 
بـه خریـد طلای آنلایـن و سوءاسـتفاده کلاهبـرداران 
هشـدار داد. در پیامک معاونت اجتماعی و پیشـگیری از 
وقوع جرم قـوه قضاییه که به صورت سراسـری دوشـنبه 
20 اسـفند بـرای همـه شـهروندان ارسـال شـده، آمده 

اسـت: »شـهروند عزیـز: بـرای خریـد مطمئـن طلای 
آنلاین، حتماً از سـکوهایی کـه عیار اسـتاندارد را رعایت 
می کننـد و فاکتـور معتبـر ارائـه می دهند خریـد کنید. 
مراقـب کلاهبـرداری باشیـد.«   معاونـت اجتمـاعی و 
پیشـگیری از وقـوع جـرم قـوه قضاییـه بـا سـه اپراتـور 

مخابراتی با هدف ارتقای آگاهی های عمومی...

 سرپرسـت معاون اقتصادی اسـتانداری کرمان با اشـاره به 
اینکه رالی راه ادویـه، فرصتی برای معـرفی هویت تاریخی 
کرمـان در سـطح بین الملـلی اسـت، گفـت: کرمـان بـا 
پیشینـه ای کهـن در مسیـر تجـارت جهـانی، از طریق این 
رالی می توانـد بـار دیگـر بـه عنـوان قطـب گردشـگری و 

اقتصادی مطرح شود.
غلامرضا سـالاری در نشسـت خبری بـا محوریـت رالی راه 
ادویه، این رویـداد را فرصتی بـرای معرفی هویـت تاریخی 

کرمان در سطح بین المللی دانست.
او بـا اشـاره بـه نقـش تاریـخی کرمـان در مسیـر راه ادویه 
گفت: این مسیـر قرن ها محلی بـرای تبـادل فرهنگ، کالا 

و تعامـل بیـن تمدن هـای ایـران و هنـد بـوده و امـروز 
می توانیـم بـا احیـاء آن، ضمـن توسـعه گردشـگری، بـه 

اقتصاد منطقه نیز رونق ببخشیم.
به گفتـه او این رویـداد ورزشی تنهـا به رقابـت اتومبیلرانی 
محـدود نمی شـود، بلکـه بسـتری بـرای تقویـت روابـط 

تجاری ایران و هند نیز خواهد بود.
سرپرسـت معاونـت هماهنـگی امـور اقتصـادی اسـتاندار 
کرمـان افـزود: کرمـان محصـولات اسـتراتژیکی همچون 
پسـته، خرمـا، فـرش، مـس و صنایـع دسـتی دارد کـه 
می تـوان از طریـق ایـن رالی بـه بازارهـای جهـانی معرفی 

3کرد.
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رالی راه ادویه
فرصتی برای معرفی کرمان

 سرپرست معاون اقتصادی استانداری کرمان عنوان کرد؛

بیمه کشاورزی
در بن بست 

وعده ها
بـا وجـود تبلیغـات گسـترده دربـاره 
توسـعه بیمـه کشـاورزی، کشـاورزان 
همچنان بـا پرداخت هـای دیرهنگام، 
فرآیندهای پیچیـده و نبود شـفافیت 
مواجه انـد. آیا ایـن بیمه، سـپری برای 
حمایـت از تولیدکننـدگان اسـت یـا 

باری مضاعف بر دوش آن ها؟

ضرورت افزایش کف مزد 
کارگران در سال ۱۴۰۴ 

حداقل ۵۰ درصد
پیشـنهادات نماینـدگان کارگران این اسـت کـه حداقل 
مـزد برای سـال جدیـد ۵0درصـد افزایـش یابد تـا بتوان 
امید داشـت در بهتریـن حالـت طی چند سـال این عقب 

افتادگی قدرت خرید کارگران تا حدودی جبران شود.

نامه وزیرجهاد به عارف 
برای کاهش مالیات کالای 

اساسی در بودجه
وزیر جهـاد کشـاورزی در نامه ای بـه معـاون اول رئیس 
جمهور خواسـتار ارائه لایحه متمم بودجـه برای کاهش 

مالیات ارزش افزوده کالاهای اساسی به 1 درصد شد.
 به تـازگی، وزیر جهاد کشـاورزی در یک مکاتبه رسـمی 

با معاون اول رئیس جمهور، خواستار ارائه لایحه...

دادستان کرمان:

قضات به همراه 
عوامل انتظامی در 

ایام چهارشنبه سوری 
در سطح شهر 

حضور دارند
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امید به ثبت ملی امید به ثبت ملی 
کهن سال ترین اورس کهن سال ترین اورس 

ایران در جیرفتایران در جیرفت

 با همراهی میراث فرهنگی استان  با همراهی میراث فرهنگی استان 
و منابع طبیعی جنوب کرمان؛ و منابع طبیعی جنوب کرمان؛ 
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لای

ی آن
هر
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سوزن دوزی، قصه ناگفته زنان پرغرور سرزمین مان

سوزن، نخ، روایت
سوزن دوزی تنها یک هنر نیست؛ بلکه بازتابی از هویت، تاریخ و زندگی 

مردمانی است که با دستان خود روایت هایشان را روی پارچه ها می نویسند
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در نشست شورای شهرستان با 
فرماندار مطرح شد

از تقسیم کرمان به 
چند شهرستان تا 
تبدیل روستاهای 

کوهپایه به شهر
 اولین جلسه اعضای شورای شهرستان 
کرمان با فرماندار کرمان 20 اسفند 
برگزار شد. حجت الاسلام محمد ربانی 
رئیس شورای شهرستان کرمان در این 
نشست با اشاره به برخی ظرفیت ها و 
فرصت های کرمان اظهار کرد: این 
شهرستان دارای منابع غنی خدادادی 
است که ظرفیت بی نظیری برای 
توسعه فراهم آورده اما با این وجود، 
مشکلاتی نظیر اشتغال و مسکن در 
شهرها و بخش های شهرستان کرمان 
موجب نارضایتی مردم شده است. او 
تبدیل روستاهای منطقه کوهپایه به 
شهر را یکی از مطالبات شورای 
شهرستان کرمان برشمرد و ابراز 
امیدواری کرد از فرصت های مذکور در 
دوره خدمت فرماندار جدید در راستای 
توسعه شهرستان بهره برداری شود. 
حبیب الله خنجری فرماندار کرمان نیز 
در این نشست با اشاره به مطالب مطرح 
شده، اظهار کرد: قطعاً یکی از مهمترین 
راه های رفع مشکلات جامعه، تعامل 
سازنده و هماهنگی دستگاه های دولتی 
و نهادهای مردمی نظیر شوراهای شهر 
و روستا است و در شرایط امروز جامعه 
نیازمند جذب حداکثری و همراهی 
تمام گروه های سیاسی و اجتماعی 
هستیم . او با بیان اینکه بخشداران 
مکلف به تعامل با اعضای شورا هستند، 
افزود: وسعت شهرستان کرمان که از 
برخی استان ها نیز بیشتر است، با 
جمعیتی بالغ بر یک میلیون و 200 
هزار نفر، نیازمند نگاهی نو و اختصاص 
اعتبار متوازن با این شرایط است. 
خنجری ادامه داد: البته با وجود 
محدودیت اعتبارات دولتی و همچنین 
با توجه به فرصت های سرمایه گذاری 
شهرستان در بخش های کشاورزی، 
صنایع تبدیلی، گردشگری و ...؛ دعوت از 
سرمایه گذاران و حمایت از آنها وظیفه 
همه ما و به ویژه شوراهای اسلامی 
است. فرماندار کرمان با اشاره به وجود 
ظرفیت های طبیعی و فرهنگی برای 
جذب گردشگر در تمام نقاط شهرستان 
تاکید کرد: لازم است در راستای 
اقتصادی و   تولید، رونق  افزایش 
پیشگیری از مهاجرت جوانان به 
شهرهای بزرگ، از ایجاد فرصت های 
شغلی در روستاها و شهرهای کوچک 
حمایت شود. او در ادامه سخنانش 
اشراف بر قوانین و مطالبه گری را از 
اصلی ترین وظایف و کارکرد شوراهای 
موفق خواند و اظهار کرد: توسعه 
روستاها و شهرها نیازمند مطالبه گری 
مردم و شوراها و از سویی پیگیری 
گزارش،  بنابراین  است.  مدیران 
درخواست تقسیم شهرستان کرمان به 
چند شهرستان با توجه به وسعت قابل 
توجه، خشکسالی، مشکلات مربوط به 
بخش کشاورزی، واگذاری زمین به 
جوانان در شهرها و روستاها، کمبود 
امکانات فرهنگی و ورزشی، مشکلات 
محورهای  و  جاده ها  به  مربوط 
مواصلاتی برای رفاه شهروندان و 
گردشگران، لزوم افزایش تعامل بین 
شوراها و بخشداری ها از مهمترین 
مطالبات اعضای شورای شهرستان 

کرمان در نشست با فرماندار بود

سوزن دوزی، قصه ناگفته زنان پرغرور سرزمین مانخبر

سوزن، نخ، روایت
سوزن دوزی تنها یک هنر نیست؛ بلکه بازتابی از هویت، تاریخ و زندگی مردمانی است که با دستان خود روایت هایشان را روی پارچه ها می نویسند

گزارش
پیام ما

قصـه سـوزن دوزی روایـت نقـش اسـت و نـخ. 
روایـت حس وحال آدم هایی اسـت که سـاعت ها 
سـوزن به دسـت؛ نقش روی نقـش می آفرینند. 
آدم هـایی کـه گـذر زمـان را نمی داننـد و وقتی 
روشـنی روز جـای خـود را بـه تاریـکی شـب 
می دهد، با دسـت هایی زخم شـده از درد سوزن، 
نـگاه بـه نقش و نگارهـای پارچـه می اندازنـد. 
سـوزن دوزی گاهی راوی قصـه زنـان پرغصه ای 
اسـت که جـایی بـرای فـوران احسـاس و شـور 
زنانـگی خـود ندارنـد. زنـانی کـه تنهـا مأمـن 

تنهایی آنان تاروپود پارچه است و سوزن و نخ.

 تاریخچه و خاستگاه سوزن دوزی
 سـوزن دوزی، هنـر اصیـل و پررمزورازی اسـت 
کـه روایتگـر داسـتان هایی اسـت کـه زنـان و 
مردان هنرمند، نسـل به نسـل بر تاروپـود پارچه 
حـک کرده انـد. از نقش هـای ظریـف روی 
لباس هـای سـنتی گرفتـه تـا دوخت هـای 
رنگارنـگی که همچـون تابلویی زنـده از فرهنگ 
هر منطقه سـخن می گویند، این هنر در سراسـر 
ایران تجـلی پیدا کـرده اسـت. اما سـوزن دوزی 
تنها یک هنـر تزئینی نیسـت؛ بلکه زبانی اسـت 
که هویت قومی، تاریخ و سـبک زنـدگی مردم را 

بازتاب می دهد.
قدمـت هنر سـوزن دوزی بـه هزاران سـال پیش 
بازمی گـردد. شـواهد باستان شـناسی نشـان 
می دهند مـردم تمدن های کهـن، از جمله ایران 
باسـتان، از ایـن روش بـرای زینت بخشیـدن به 
لباس هـا و پارچه های مورد اسـتفاده خـود بهره 
می بردنـد. در دوره هـای مختلـف تاریـخی، از 
هخامنشیان گرفتـه تا ساسـانی و پـس از آن در 
دوران اسلامی، ایـن هنـر به روش هـای متنوعی 
ایـن  از  نمونه هـایی  کـرد.  پیـدا  توسـعه 
دوخت هـای ظریـف را می تـوان در مینیاتورهـا، 
نقاشی هـای دیـواری و حـتی روی پارچه هـای 

باقیمانده از آن دوران مشاهده کرد.
 

سوزن دوزی در مناطق مختلف ایران
 ایـران سـرزمینی پهنـاور بـا تنـوع فرهنـگی 
گسترده است و سـوزن دوزی نیز در هر گوشه ای 
از ایـن سـرزمین بـا سـبک و ویژگی هـای 
منحصربه فرد خود رواج دارد. شـاید مشهورترین 
نمونه سـوزن دوزی ایران را بتوان در بلوچسـتان 
یافـت. زنـان بلـوچ بـا صبـر و مهـارت خـاصی، 
نخ های رنگارنـگ را بر پارچه های تیـره می دوزند 
و لباس هایی خلق می کنند کـه همچون تابلویی 
از رنگ و طرح های هندسی اسـت. سـوزن دوزی 
بلوچی نه تنهـا هنر بلکـه میراثی فرهنگی اسـت 
که نسل به نسـل منتقل شده اسـت. ترکمن های 
ایـران نیـز سـبک خـاصی از سـوزن دوزی را بـر 
لباس هـای سـنتی خـود بـه کار می برنـد. ایـن 
طرح هـا عمومـاً شـامل نقش هـای انتـزاعی و 
الهام گرفتـه از طبیعـت هسـتند که بـا رنگ های 
گـرم همچـون قرمـز، زرد و نارنـجی دوختـه 
می شـوند. یکی دیگـر از هنرهـای سـوزن دوزی 
شـاخص ایـران، گلابتـون دوزی اسـت کـه در 
جنوب کشـور، به ویژه در اسـتان هرمزگان، رواج 
دارد. ایـن هنر شـامل دوخـت نخ هـای طلایی و 
نقـره ای روی پارچـه اسـت کـه جلـوه ای فاخر و 
مجلـل بـه لباس هـای محـلی زنـان آن منطقـه 
می بخشـد. در مناطـق شـمالی ایـران نیـز، 
به خصـوص گیلان و مازنـدران، سـوزن دوزی 
به شـکل قلاب دوزی رایج اسـت. این هنر بیشـتر 
برای تزئیـن لباس های محلی و وسـایل پارچه ای 
خانـگی مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد و اغلـب 
نقش هایی بـا الهـام از طبیعت و محیـط پیرامون 
دارد. کرمـان هـم بـا پته دوزی های باشـکوه خود 
شـناخته می شـود. در ایـن نـوع سـوزن دوزی، 
هنرمنـدان نخ هـای پشـمی رنگارنـگ را روی 
پارچه هـای زمینـه ای ماننـد شـال می دوزنـد و 
طرح هایی اسـلیمی و سـنتی خلـق می کنند که 

ریشه در فرهنگ ایرانی دارند.

 سوزن دوزی؛ فراتر از یک هنر
 سـوزن دوزی در بسیاری از مناطق ایـران نه تنها 
یک هنر بلکـه بخـشی از هویت و اقتصـاد محلی 
اسـت. زنـان بسیـاری بـا ایـن هنـر امرارمعـاش 
می کننـد و از طریق آن سـنت های خـود را زنده 
نگـه می دارند. این هنـر همچنیـن در بسیاری از 
مراسـم و آیین های ایـرانی حضور پررنـگی دارد؛ 
از لباس هـای عـروس گرفته تا پوشـاک سـنتی 
مـردان. در دنیـای امـروز، با رشـد مـد پایـدار و 
تمایل به صنایع دسـتی، سـوزن دوزی بـار دیگر 
جایگاه ویـژه ای در طراحی لبـاس و دکوراسیون 
داخلی پیدا کرده اسـت. بسیـاری از طراحان مد 
ایـرانی و بین الملـلی، از این هنر الهـام می گیرند 

و آن را در آثار خود به کار می برند.
 در حـال حاضر بسیـاری از برندهـای درجه یک 
ایرانی از سـوزن دوزی های مختلف خلق شده در 
نقـاط مختلـف ایـران بـرای تزئیـن طـراحی 
لباس هـا و اکسسـوری ها اسـتفاده می کننـد و با 
اصالـت ایـرانی بـر زیبـایی کارهـای خـود 
می افزایند. برخی از طراحـان لباس در این روزها 

ایـران،  مختلـف  مناطـق  بـه  سـفر  بـا 
سـوزن دوزی های استفاده شـده تولیـد ایـن 
مناطق را خریـداری و با ترمیم، از آنهـا دوباره در 
تزییـن لباس های فاخـر اسـتفاده می کنند که با 
ایـن کار هـم بـه اقتصـاد مناطـق کم برخوردارتر 
کمک می کنند و هم باعث توسـعه مـد پایدار در 

تولید لباس ها می شوند.

لباس هایی که نفس می کشند
 این روزهـا دیگر می دانیـم سـوزن دوزی چیزی 
فراتر از چند کوک سـاده روی پارچه اسـت؛ این 
هنر زنده و پویاسـت و در دل هر نقش، داسـتانی 
از عشـق، صبر و هویت نهفته است. از بلوچستان 
تا کرمـان، از ترکمن صحرا تا سـواحل هرمزگان، 
این هنـر همچنان در دسـتان هنرمنـدان ایرانی 
جریان دارد و بـه زیبـایی هرچه تمام تر، فرهنگ 
غنی این سـرزمین را به نمایش می گذارد. شـاید 
بتوان گفت در هر سـوزن دوزی، تکه ای از تاریخ، 
تکه ای از زندگی، و تکه ای از عشـق نهفته اسـت 

که هیچ گاه از یادها نخواهد رفت.
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دادستان کرمان:

قضات به همراه عوامل انتظامی در ایام 
چهارشنبه سوری در سطح شهر حضور دارند

دادسـتان عمـومی و انـقلاب کرمـان بـا صـدور 
اطلاعیـه ای اعلام کرد: با افـراد و گروه های مخل 
عنـوان  بـه  مـردم  آسـایش  و  امنیـت 
سوءاسـتفاده کنندگان از آداب، رسـوم و هیجان 

مردم برخورد جدی و قانونی خواهد شد.
 بخـشی ضمـن اعلام تعییـن شـعب ویـژه بـه 
منظور برخورد سـریع با عوامل برهـم زننده نظم 
عمـومی عنوان کـرد: قضات دادسـرا نیـز در ایام 
چهارشـنبه سـوری در خیابان های سـطح شهر 
بـه همـراه عوامـل انتظـامی حضـور خواهنـد 

داشت.
او تصریـح کرد: بر اسـاس قانـون آییـن دادرسی 

کیفری، عوامل انتظـامی در جرائم مشـهود حق 
دخالـت و حفظ آثـار و ادلـه جـرم را دارنـد و در 
صـورتی که در شـب چهارشـنبه سـوری یـا هر 
زمـان دیگر، شـاهد وقـوع جرم باشـند یـا طبق 
تعریـف مطـرح شـده در قانـون آییـن دادرسی 
کیفـری، جـرم ارتـکابی از جمله جرائم مشـهود 
باشد، حق دخالت و دسـتگیری مرتکبان توسط 

پلیس محفوظ است.
بخشی اظهـار داشـت: بـا اسـتناد به مـاده ۶1۸ 
قانون مجازات اسلامی )تعزیـرات و مجازات های 
بازدارنـده(، هر کس با هیاهـو و جنجال، حرکات 
غیرمتعـارف یـا تعـرض به افـراد موجـب اخلال 

نظـم و آسـایش و آرامش عمومی شـود یـا مردم 
را از کسـب و کار بـاز دارد بـه حبس از سـه ماه تا 
یک سـال و تـا ۷۴ ضربـه شلاق محکـوم خواهد 

شد.
او گفـت: علاوه بـر ایـن، مطابـق مـاده 12 قانون 
مجـازات قاچـاق اسـلحه و مهمـات، دارنـدگان 

سلاح و مهمات غیرمجاز، خریـداری، نگهداری، 
حمـل، توزیـع و فروش مـواد محترقـه و مهمات 
غیرمجـاز به تشـخیص وزارت دفاع و پشـتیبانی 
نیروهای مسـلح بـه عنـوان کارشـناس، موجب 
محکومیت بـه مجازات حبـس بیـن 91 روز تا ۶ 

ماه خواهد شد.

بـه گـزارش کاغـذ وطـن و به نقـل از 
ایسـنا مدیرکل ثبـت اسـناد و املاک 
اسـتان کرمان گفت: بر اسـاس قانون 
الـزام بـه ثبـت رسـمی معـاملات 
غیرمنقـول، تمامی اشـخاص حقیقی 

و حقوقی موظفند ادعاهـای مالکیتی 
خـود را همـراه بـا مسـتندات در 
سـامانه های مربوطـه ثبـت کننـد. 
کسـانی کـه املاک خـود را به صورت 
عـادی منتقـل کرده انـد، دو سـال 

فرصـت دارند تـا ایـن انتقـالات را در 
سـامانه »ادعـا« پیگیـری و ثبـت 

نمایند.
سیدمهـدی هاشـمی 21 اسـفند در 
نشسـت خبـری از ضرورت شـفافیت 

در مالکیـت املاک و مستندسـازی 
آنها سخن گفت.

وی تأکید کـرد: با وجود بیـش از یک 
قرن سـابقه در سـازمان ثبت اسـناد، 
همچنـان فرآینـد تثبیـت مالکیـت و 
صدور اسـناد رسـمی بـرای املاک به 

پایان نرسیده است.
هاشـمی بـا اشـاره بـه دغدغه هـای 
مـردم در ایـن زمینـه تصریـح کـرد: 
شـفافیت در مالکیـت باعث می شـود 
دولـت بتوانـد برنامه ریـزی بهتـری 

برای مدیریت منابع داشته باشد.
به گفته مدیرکل ثبت اسـناد و املاک 
کرمـان، بـر اسـاس قانـون جدیـد، 
تمـامی اشـخاص حقیـقی و حقـوقی 
موظفنـد ادعاهـای مالکیـتی خـود را 
همـراه بـا مسـتندات در سـامانه های 
مربوطـه ثبـت کننـد. کسـانی کـه 
املاک خـود را به صـورت عـادی 
منتقـل کرده انـد، دو سـال فرصـت 
دارنـد تـا ایـن انتقـالات را در سـامانه 

ادعا پیگیری و ثبت نمایند.

در نشست خبری مدیرکل ثبت اسناد عنوان شد؛

سامانه »ادعا«؛ گام مهم در ساماندهی مالکیت و 
حذف معاملات غیررسمی
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مدیـر نماینـدگی سـتاد دیـه اسـتان کرمـان 
غیرعمـد  ئـم  جرا مددجـوی   ۴۵ گفـت: 
زندان هـای کرمـان بـا برگـزاری جشـن 
گلریـزان طی مـاه رمضـان از زنـدان آزاد 

می شوند.

سیدحجت الله موسـوی قوام در نشسـت ستاد 
دیه اسـتان کرمان افـزود: طبق برنامـه ریزی 
و هـدف گـذاری سـتاد دیـه مقـرر شـده بود 
2۷۷ مددجوی جرائم غیرعمـد از زندان های 
کشـور آزاد شـوند کـه ایـن آمـار در اسـتان 

کرمان به بیش از این تعداد رسیده است.
او بـا بیـان اینکـه تاکنـون ۳۴۶ مددجـوی 
جرائـم غیرعمد زنـدان های کرمـان از حبس 
رهـایی یافتـه انـد اظهـار داشـت: این آمـار تا 

پایان سال جاری به ۴00 نفر خواهد رسید.
مدیـر نمایندگی سـتاد دیه اسـتان کرمـان با 
تاکیـد بـر اینکـه بـدهی زندانیـان جرائـم 
غیرعمد کرمان بیـش از 900 میلیـارد تومان 
بـود اظهـار داشـت: بیـش از ۷00 میلیـارد 

تومـان از ایـن مقـدار از طریـق اخـذ رضایـت 
شـکات و بیش از 10 میلیارد تومان هم آورده 

خانواده  زندانیان است.
او تصریـح کـرد: کمک  هـای خیرین به سـتاد 
دیـه اسـتان کرمـان از طریـق جشـن هـای 
گلریزان و سـایر کمک هـا ۴۶ میلیـارد تومان 

است.
مدیر نمایندگی سـتاد دیه کرمان گفت: 2۶۴ 
زنـدانی جرائـم غیرعمـد در زنـدان  هـای این 

اسـتان حبس را تحمـل می کنند کـه ۴۵ نفر 
در جشـن گلریزان امسـال بـا کمـک خیرین 

آزاد می  شوند.
او افـزود: از اول ماه مبارک رمضـان تاکنون در 
پنـج شهرسـتان اسـتاک جشـم گلریـزان 

برگزار شده است .
مدیرکل اوقـاف و امـور خیریه اسـتان کرمان 
نیز تعهـد کـرد 200 میلیون تومان بـه آزادی 

زندانیان جرایم غیرعمد کمک کند

رئیس کل دادگسـتری اسـتان کرمان بـر لزوم 
تسـریع در اجـرای پروژه هـای نهضـت مـلی 
مسـکن و بهسـازی جاده هـای اسـتان تأکیـد 

کرد.

حجـت الاسلام ابراهیـم حمیدی در نشسـت با 
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان بـا اشـاره به 
طولانی شـدن پـروژه نهضـت ملی مسـکن در 
گفـت:  شـهرکرمان  بلدالامیـن  منطقـه 

زیرسـاخت های آب، بـرق و گاز این پـروژه باید 
هر چه سـریع تر تأمین شـود و تمام مسـئولان 
مربوطـه، ایـن پـروژه را در اولویـت کاری خود 

قرار دهند.

او افزود: انتظـار می رود طی دو سـال آینده این 
پـروژه بـه سـرانجام برسـد و هرجـا که نیـاز به 
کمـک و حمایـت دسـتگاه قضـایی باشـد، 

آمادگی های لازم وجود دارد.
او بر تشـکیل کمیته ناظـر برای پـروژه نهضت 
ملی مسـکن تأکید کـرد و گفـت: ایـن کمیته 
موظـف اسـت هـر مـاه گـزارش پیشـرفت 

فیزیکی پروژه و نقایص موجود را ارائه دهد.
او با اشـاره بـه پـروژه اسـپیناس سیرجـان که 
به دلیـل عـدم توافـق یـک نفـر از سـهامداران 
متوقف مانـده، تصریح کرد: از 9۶ سـهم پروژه، 

9۳ سـهم تعیین تکلیف شـده و تنها سه سهم 
بـاقی مانده که موجـب چالش در شـروع پروژه 
شـده اسـت. حمیدی افزود: برای جلوگیری از 
توقـف پـروژه، در صـورت عـدم توافق، پـول به 
حساب سـپرده دادگسـتری واریز و پروژه آغاز 

می شود.
رئیس کل دادگسـتری اسـتان کرمان با اشـاره 
بـه ناایمـن بـودن جاده هـای منتـهی بـه 
شهرسـتان راور، خواسـتار ایمن سـازی و رفـع 
نقـاط حادثه خیـز محورهـای مـواصلاتی ایـن 

شهرستان شد.

45 مددجوی جرائم غیرعمد 
زندان های کرمان آزاد می شوند

رئیس کل دادگستری استان تاکید کرد

لزوم اجرای سریع تر پروژه مسکن ملی کرمان و 
بهسازی جاده های راور

با همراهی میراث فرهنگی استان و منابع طبیعی جنوب کرمان صورت گرفت: 

اقدام برای ثبت ملی کهن سال ترین درخت ایران 
گزارش
کرمان نو

سمیه خدیشی - در ششـمین روز هفته منابع 
طبیعی، مراسـم افتتـاح اداره منابـع طبیعی و 
آبخیـزداری بخـش سـاردوئیه بـا حضـور 
مدیـرکل منابع طبیـعی و آبخیـزداری جنوب 
کرمان و بخشدار سـاردوئیه برگزار شد. در این 
روز همچنین با همراهی رییـس اداره ثبت آثار 
از  اسـتان،  فرهنـگی  میـراث  کل  اداره 
کهنسـال ترین درخـت ایـران در کشـکوئیه 
سـاردوئیه بـا هـدف ثبـت مـلی ایـن درخـت 

ارزشمند بازدید شد.
بـه گـزارش کرمان نـو، قاسـم رحیمی نیا، 
مدیـرکل منابع طبیـعی و آبخیـزداری جنوب 
کرمـان، در حاشیـه این مراسـم گفت: بیشـتر 
اراضی مـلی در بخش سـاردوئیه جیرفـت قرار 
دارد؛ گونه هـای درخـتی، مرتعی و جنـگلی از 
جملـه مراتع غـنی فـراش، گونه هـای درختی 
اورس، بنـه و بـادام در ایـن بخش وجـود دارد. 
همچنیـن سـاردوئیه حوضـه آبریز هلیـل رود 

اسـت کـه بـه جازموریـان منتـهی می شـود و 
اهمیت زیادی برای جنوب کرمان دارد.

رحیمی نیـا در ادامـه افـزود: بـه درخواسـت 
بخشـدار سـاردوئیه، بازدیـد از کهنسـال ترین 
درخـت کشـور کـه در ایـن بخـش قـرار دارد، 
انجام شـد. ایـن اورس کهنسـال اخیـرا در این 
منطقـه شناسـایی شـده اسـت و بـه گفتـه 
کارشناسـان میـراث فرهنـگی، بـه زودی ثبت 

ملی خواهد شد.
مدیـرکل منابع طبیـعی و آبخیـزداری جنوب 
کرمـان همچنیـن تصریـح کـرد: ایـن درخت 
کهنسـال، بر اسـاس نظـر کارشناسـان جنگل 
شـناسی و میـراث فرهنـگی، از قدیمی تریـن 
اورس های ایران محسـوب می شـود و مقدمات 
ثبت ملی آن به عنـوان اثر ملی طبیـعی فراهم 
شـده و ثبـت جهـانی آن از سـوی میـراث 

فرهنگی انجام خواهد شد.
رحیمی نیـا بـا اشـاره بـه افتتـاح رسـمی اداره 
منابع طبیـعی و آبخیزداری بخش سـاردوئیه، 
عنوان کـرد: بیشـتر حوزه هـای آبخیـزداری و 

بخش هـای حفاظـتی کـه نیـاز بـه حفاظـت 
دارند، در بخش ساردوئیه قرار دارد. 

او همچنین از راه انـدازی پایـگاه اطفای حریق 
در سـربیژن خبـر داد و گفت: مراتـع زیادی در 
این بخـش داریم که بـه دلیل انبـوهی مرتع در 
هسـتند،  آتش سـوزی  مسـتعد  تابسـتان 
بنابرایـن موقتـا پایـگاه اطفـای حریـق در 

سربیژن ساردوئیه راه اندازی کردیم.

اورس مراد تعبیر »دختر ایران« 
را گرفت

رئیس اداره ثبـت آثـار میراث فرهنگی اسـتان 
کرمان با اشـاره بـه اهمیت ثبت آثـار تاریخی و 
فرهنـگی به گفته هـای مصطفی خوشـنویس، 
تحقیقـات  مؤسسـه  هیئت علـمی  عضـو 
جنگل ها و مراتع اشـاره کرد و گفت: بر اسـاس 
بـررسی و بازدیـد دکتـر خوشـنویس درخـت 
»اورس مـراد« بافاصله حـدود ۳۷۵0 تا ۳ هزار 
و ۸۵0 سـال عمـر دارد و قدیمی تریـن و 
کهن تریـن گونه حیـات و موجـود زده در ایران 

اسـت. نادر علیدادی سـلیمانی با عنـوان اینکه 
مستندسـازی ایـن درخـت در دسـت انجـام 
اسـت ادامـه داد: در اوایـل سـال 1۴0۴ بـا 
تشـکیل اولین شـورای ثبت آثار مـلی طبیعی 

این سرو کوهی به ثبت ملی می رسد.
ایـن کارشـناس میراث فرهنـگی بـا تأکیـد بر 
اینکه این درخـت مولفه هـای لازم بـرای ثبت 
جهـانی را دارد توضیـح داد: خوشـبختانه ایـن 

اورس کهن سـال از گونه هـای مـاده اسـت و 
امـکان تکثیر ایـن گونـه بـاارزش را نیـز وجود 

دارد.
او بیان کـرد: بـه گفته دکتـر خوشـنویس این 
درخـت  بلندقامت تریـن درخـت ایـران  و 
سـرآمد تمام درختان کشـور و دنیا اسـت و در 
تعبیـر زیبـایی دکتـر خوشـنویس ایـن سـرو 

کوهی را »دختر ایران« نامید.

ن نو
رما

: ک
س

عک

 سرپرسـت معاون اقتصادی اسـتانداری کرمان 
با اشـاره بـه اینکـه رالی راه ادویه، فرصـتی برای 
معـرفی هویـت تاریـخی کرمـان در سـطح 
بین الملـلی اسـت، گفت: کرمـان بـا پیشینه ای 
کهن در مسیـر تجـارت جهـانی، از طریـق این 
رالی می توانـد بـار دیگـر بـه عنـوان قطـب 

گردشگری و اقتصادی مطرح شود.
غلامرضا سالاری در نشسـت خبری با محوریت 
رالی راه ادویـه، ایـن رویـداد را فرصـتی بـرای 
معـرفی هویـت تاریـخی کرمـان در سـطح 

بین المللی دانست.
او با اشـاره به نقش تاریخی کرمـان در مسیر راه 
ادویـه گفـت: ایـن مسیـر قرن هـا محـلی برای 
تبـادل فرهنـگ، کالا و تعامـل بیـن تمدن های 
ایران و هند بوده و امـروز می توانیم بـا احیاء آن، 
ضمن توسعه گردشـگری، به اقتصاد منطقه نیز 

رونق ببخشیم.
بـه گفتـه او ایـن رویـداد ورزشی تنها بـه رقابت 
اتومبیلـرانی محـدود نمی شـود، بلکه بسـتری 
بـرای تقویـت روابـط تجـاری ایـران و هنـد نیز 

خواهد بود.

سرپرسـت معاونـت هماهنـگی امـور اقتصادی 
اسـتاندار کرمـان افـزود: کرمـان محصـولات 
اسـتراتژیکی همچون پسـته، خرما، فرش، مس 
و صنایع دسـتی دارد کـه می تـوان از طریق این 

رالی به بازارهای جهانی معرفی کرد.
بـه اعتقـاد او ارتبـاط بـا هنـد، دومیـن کشـور 
پرجمعیت جهـان از اهمیـت ویـژه ای برخوردار 
اسـت و ایـن رویـداد می توانـد نشسـت های 
اقتصـادی بیـن تجـار کرمـان، هنـد و دیگـر 
کشـورهای مسیـر، مانند پاکسـتان را تسـهیل 
کند. سـالاری همچنین بـه اهمیت ایـن رویداد 
در تقویت برند گردشـگری کرمان اشـاره کرد و 
افـزود: اسـتان کرمـان جاذبه های گردشـگری 
بی نظیـری دارد؛ از ارگ بم و کلوت های شـهداد 
گرفته تـا بـازار تاریـخی کرمـان و باغ شـاهزاده 
ماهـان. ایـن رالی می توانـد سـبب رشـد 
بوم گردی، صنعت هتلداری و صنایع دسـتی در 

استان شود.
او ضمـن تأکیـد بـر ظرفیت هـای فرهنـگی 
مشـترک ایـران و هنـد، بـه حضـور تاریـخی 
ایرانیـان در ایـن کشـور اشـاره کـرد و گفـت: 

همان طـور که نمونه هـایی مانند میـدان مارکار 
در یـزد نشـان می دهـد، ارتباطـات فرهنـگی و 
تاریـخی میـان ایـران و هنـد دیرینه اسـت. این 
رویـداد می توانـد پـلی میـان گذشـته و آینـده 
باشـد و زمینه ای بـرای جـذب سـرمایه گذاران 

هندی در کرمان فراهم کند.
سـالاری از رسـانه ها خواسـت تـا این رویـداد را 
به طور گسـترده پوشـش دهند و افزود: این رالی 
کـه از میـدان ارگ کرمان آغـاز شـده و از مسیر 
استان سیستان و بلوچستان، چابهار و پاکستان 
عبـور می کنـد، طی ۳۵ روز رفـت و برگشـت 

خواهد داشت.
او تأکیـد کـرد: پوشـش رسـانه ای مناسـب 
می توانـد نـام کرمـان را در ایـن مسیـر تاریخی 
برجسـته کند و توجه جهانی را بـه ظرفیت های 

این استان جلب نماید.
سرپرسـت معاونـت هماهنـگی امـور اقتصادی 
اسـتانداری کرمان، این رویـداد را فرصتی برای 
معرفی کرمان بـه عنوان یک قطب گردشـگری 

و تجاری در سطح بین المللی دانست.
او اعلام کـرد: ایـن رالی از 2۷ اسـفند جـاری از 

میـدان ارگ کرمان آغـاز می شـود و در مسیری 
۷۵00 کیلومتری طی ۳۵ روز، از استان کرمان، 
سیستان و بلوچسـتان، چابهار و پاکستان عبور 
کرده و بـه دهلی هنـد خواهد رسیـد. این مسیر 
تاریـخی که قرن ها محـل تبـادل کالا و فرهنگ 
میان ایـران و هنـد بـوده، اکنون بـا ایـن رویداد 

دوباره احیا می شود.
در ادامه، سـالاری با اشاره به شـرکت 1۶ خودرو 
کمپـر و کاروان و ۴۸ شـرکت کننده از سراسـر 
ایـران در ایـن رالی، تأکید کرد: ایـن رویداد تنها 
یـک رقابـت ورزشی نیسـت، بلکـه می توانـد 
زمینه سـاز تقویـت روابـط اقتصـادی و تجـاری 

میان ایران و هند باشد.
او اظهـار کـرد: محصـولات اسـتراتژیک کرمان 
مانند پسـته، خرمـا، فـرش و صنایع دسـتی در 
این مسیر معرفی خواهند شـد و با اطلاع رسانی 
مناسـب به زبان های اردو و هنـدی، می توان این 

ظرفیت ها را به بازارهای جهانی عرضه کرد.
سـالاری در پایـان، ضمـن تأکیـد بـر نقـش 
رسـانه ها در انعکاس این رویداد، بیـان کرد: رالی 
راه ادویـه می توانـد نـام کرمـان را بـار دیگـر در 
مسیـر تاریـخی این جـاده جهـانی زنـده کند و 
ارتباطـات اقتصـادی و گردشـگری را تقویـت 

نماید.

یک مسئول عنوان کرد

رالی راه ادویه؛ فرصتی برای معرفی کرمان در سطح بین المللی
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بیمه کشاورزی
در بن بست وعده ها

با وجـود تبلیغات گسـترده درباره توسـعه بیمه 
کشاورزی، کشـاورزان همچنان با پرداخت های 
دیرهنگام، فرآیندهای پیچیده و نبود شـفافیت 
مواجه انـد. آیـا این بیمه، سـپری بـرای حمایت 
از تولیدکننـدگان اسـت یـا بـاری مضاعـف بـر 

دوش آن ها؟
بیمـه کشـاورزی در ایـران همچنـان گرفتـار 
مشـکلات سـاختاری و وعده هـای عملی نشـده 
اسـت. در حالی کـه دولـت از حمایت گسـترده 
این بخـش سـخن می گوید، امـا کشـاورزان در 
عمـل بـا فرآیندهـای پیچیـده، پرداخت هـای 
دیرهنـگام و نبـود شـفافیت مواجه انـد. آیـا 
سیاسـت گذاران می توانند از این چرخه معیوب 
خـارج شـوند یـا همچنـان شـاهد اسـتمرار 

مشکلات خواهیم بود؟
حمایت های دولتی یا چالش های 

پایان ناپذیر؟
دولـت سـهم عمـده ای از هزینه هـای بیمـه 
کشـاورزی را بر عهده گرفته، اما ایـن حمایت ها 
تا چه حـد پایدار اسـت؟ تجربه نشـان داده که با 
کوچک تریـن بحـران مـالی، اولیـن بخـشی که 
تحت تأثیر قـرار می گیـرد، یارانه هـای حمایتی 
از جملـه بیمـه کشـاورزی اسـت. وابسـتگی 
بیش ازحد بـه اعتبـارات دولتی نه تنهـا پایداری 
ایـن بیمه را بـه خطر انداختـه، بلکه کشـاورزان 

را در شرایط نامطمئن قرار داده است.
وعده هایی که روی کاغذ مانده اند

برنامـه هفتـم توسـعه بـر گسـترش بیمـه 
محصـولات کشـاورزی تأکیـد دارد، امـا چـه 
تضمیـنی وجـود دارد کـه ایـن سیاسـت ها بـه 
نتیجه برسـد؟ در سال های گذشـته، بسیاری از 
برنامه هـای مشـابه بـه دلیل نبـود منابـع مالی، 
سـوءمدیریت و نبود اراده جدی در اجرا، تنها به 

یک سری مصوبات بی اثر تبدیل شده اند.
البته  علیرضـا آل امین  قائم مقـام صندوق بیمه 
کشـاورزی، در یک برنامـه تلویزیونی،  با اشـاره 
به مـاده ۳۳ قانون برنامـه هفتم توسـعه، از الزام 
قانونگذار به بیمه فراگیر کالا های اسـاسی نظیر 
گنـدم، جـو، برنـج، حبوبـات، گوشـت قرمـز، 
گوشـت سـفید، شـکر، ذرت و دانه هـای روغنی 
در مقابـل حـوادث طبیـعی، خشکسـالی و 
سـرمازدگی خبر داد. قائـم مقام صنـدوق بیمه 
کشـاورزی، این اقـدام را در راسـتای حمایت از 
اطمینـان  ضریـب  افزایـش  و  کشـاورزان 
تولیدکنندگان دانسـت و افزود: در سال گذشته 
نزدیـک بـه ۶ هـزار میلیـارد تومـان غرامـت به 

کشاورزان پرداخت شده است.
کشاورزانی که پشت درهای بسته 

مانده اند
یـکی از بزرگ تریـن مشـکلات، رونـد پرداخت 
خسارت به کشـاورزان اسـت. باوجود وعده های 
مسـئولان مبـنی بـر تسـریع ایـن فرآینـد، 
همچنـان بسیـاری از کشـاورزان ماه هـا و حتی 
سـال ها در انتظـار دریافـت خسـارت های خود 
هسـتند. راه انـدازی سـامانه های آنلایـن هـم 
دردی را دوا نکـرده، زیـرا مشـکل اصـلی، نبـود 
اراده برای حل این بحران اسـت. بـرای حل این 
بحـران، چنـد اقـدام فـوری لازم اسـت؟ از نگاه 
تحلیلگـران، قطـع وابسـتگی کامـل بـه منابـع 
دولـتی و ایجـاد یـک صنـدوق مسـتقل بـرای 
تأمیـن مـالی بیمـه کشـاورزی. شفاف سـازی و 
سـرعت بخشیـدن بـه پرداخـت خسـارات بـا 
تدویـن  زائـد.  بروکراسی هـای  حـذف 
سیاسـت های پایـدار و اجـرای جـدی مصوبات 
به جـای صـدور بخشـنامه های بی اثـر. از جمله 
راهکارهای فوری اسـت. به گزارش اکوایران؛اگر 
مسـئولان همچنـان در اجـرای سیاسـت های 
حمایـتی تعلل کننـد، بیمـه کشـاورزی نه تنها 
کمکی به کشـاورزان نخواهد کـرد، بلکه به یک 
کـه  می شـود  تبدیـل  ناکارآمـد  معضـل 
بودجه هـای هنگفـت را بـدون نتیجـه هـدر 
می دهـد. زمـان آن رسیـده کـه از شـعار فاصله 

بگیریم و اقدام عملی انجام دهیم!

قیمت برق خانگی 2۰ برابر ارزان تر از برق صادراتیخبر

برقِِ صنایع ۷.۲ درصد 
کاهش یافت

گزارش
بازار

طبق صـورت مـالی توانیـر، میانگیـن قیمت 
بـرق فروخته شـده به داخل کشـور در سـال 
1۴02 معـادل 2۷۵.۸ تومـان بـه ازای هـر 

کیلووات ساعت بوده است.
بـه گـزارش بـازار بـه نقـل از فرهیختـگان: 
هرچند دامنـه خاموشی های پاییـزی فعلا از 
بخـش خانـگی بـه عقـب رانـده شـد، امـا 
کشـور  صنایـع  بخـش  در  همچنـان 
حکمفرماسـت و پیش بینی می شود به زودی 
در زمسـتان سـخت امسـال مجدداً به بخش 
خانـگی تسـری یابـد. چالـش نیروگاه هـا در 
فصل سـرما بـه کمبـود سـوخت بازمی گردد 
که ریشـه این اتفـاق نیز، متنوع نبودن سـبد 

انرژی آنهاست.
طبـق آمـار مؤسسـه EI )تصویـر 1(، ایـران 
۸۴.۵ درصـد از بـرق خـود را بـا گاز طبیـعی 
تولیـد می کنـد، درحـالی کـه سـهم گاز در 
سـبد سـوخت نیروگاه ها در دنیا فقـط 22.۵ 
درصـد اسـت و در ایران این سـهم بـه ۴ برابر 
اسـتاندارد افزایـش یافتـه اسـت. همچنیـن 
عدم توسـعه نیروگاه هـا و افزایـش تولید برق 
باعـث شـده کـه رقـم ناتـرازی بـرق در سـه 
سـال گذشـته ۵0 درصد افزایش یافتـه و به 

1۷.۵ هزارمگاوات در تابستان امسال برسد.
اما چـرا صنعـت نیروگاهی کشـور به سـمت 
تنوع سـازی سـبد سـوخت حرکـت نکـرده 
اسـت؟ کارشناسـان ریشـه مشـکل را در 
قیمت گـذاری اشـتباه بـرق و ورشکسـتگی 
این صنعـت می داننـد. در این راسـتا بررسی 
صورت مالی شـرکت توانیر در سـال 1۴02، 
پـرده از واقعیاتی پنهان از صنعـت نیروگاهی 
کشـور و قیمت گـذاری بـرق تولیـدی آن 
برمی دارد کـه در این گزارش بـه آن پرداخته 

می شود.

هر کیلووات ساعت برقِ؛ ۲۷۵ تومان!
میانگین قیمت بـرق فروخته شـده به داخل 

کشـور در سـال 1۴02 معادل 2۷۵.۸ تومان 
بـه ازای هـر کیلـووات سـاعت بـوده اسـت. 
بخـش »تجـاری« بـا تعرفـه ۷۵۴ تومـان و 
بخـش »کشـاورزی« با تعرفـه ۴۴ تومـان به 
ترتیـب بیشـترین و کمتریـن تعرفه بـرق در 

کشور را دارا هستند.
بررسی صـورت مـالی توانیـر نشـان می دهد 
تعرفه بـرق صنایـع )بخـش مولد( حـدود ۳ 
برابر بخـش خانگی )بخـش غیرمولد( تعیین 
شـده اسـت. همچنین در سـال 1۴02 رشد 
تعرفه صنایـع 9۷.1 درصد بوده و بیشـترین 
افزایـش قیمـت را در بیـن سـایر بخش هـا 

تجربه کرده است.

برقِِ صنایع ۷.۲ درصد کاهش یافت!
سـهم بخش هـای مختلـف از مصـرف بـرق 
آورده شـده اسـت. بخـش خانگی بـا مصرف 
102.۷ میلیـارد کیلـووات سـاعت و با سـهم 
۳۶.۳ درصـد، بزرگ تریـن مصرف کننده برق 
کشـور اسـت. بخش صنعت و معدن و بخش 

کشاورزی نیز در رتبه دوم و سوم قرار دارند.
در سـال 1۴02 مجمـوع فـروش بـرق توانیر 
معادل 2۸2.۶ میلیارد کیلووات سـاعت بوده 
که نسـبت به سـال 1۴01 حدود 1.۵ درصد 
رشـد داشـته اسـت. تحویل بـرق بـه صنایع 
نیـز ۷.2 درصـد نسـبت بـه سـال 1۴01 
»کاهـش« یافتـه و مابـقی بخش هـا تحویل 

برق بیشتری را تجربه کرده اند.

۱.۷ درصد از کل برقِ تولیدی ایران 
صادر می شود

طبق صورت مالی شـرکت توانیر )تصویر ۴(، 
قیمـت هـر کیلووات سـاعت بـرق صـادراتی 
ایـران، ۳22۸ تومان محاسـبه می شـود. ۷۶ 
درصد از برق صـادراتی ایران بـه مقصد عراق 
بوده و افغانسـتان و پاکسـتان نیز بـه ترتیب 
1۴ و 10 درصـد از صـادرات برق ایران سـهم 
دارنـد. کل صـادرات برق ایـران معـادل 1.۷ 

درصد از تولید برق کشور است.

قیمت برقِ خانگی ۲۰ برابر ارزان تر از 
برقِ صادراتی

ــرق  ــت ب ــد، قیم ــررسی ش ــه ب ــر آنچ بناب
ــت  ــر قیم ــش از 11 براب ــران بی ــادراتی ای ص
فــروش داخــلی آن اســت. در تصویــر ۵ 
نشــان داده شــده کــه قیمــت هــر کیلــووات 
ســاعت مصــرف بــرق در بخش هــای 
داخــلی چــه درصــدی از قیمــت صــادراتی 
ــران اســت. براســاس صــورت مــالی  ــرق ای ب
توانیــر، بخــش صنایــع و بخــش تجــاری بــه 
ترتیــب 1۴.۵ و 2۳.۴ درصــد از قیمــت بــرق 
ــن  ــا ای ــد ام ــت می کنن ــادراتی را پرداخ ص
عــدد بــرای بخــش خانــگی فقــط ۵ درصــد 
اســت. بــه بیــان دیگــر قیمت هــر کیلــووات 
ــر از  ــر ارزان ت ــگی 20 براب ــرق خان ــاعت ب س

قیمت برق صادراتی کشور است.

قیمت هر کیلووات ساعت برقِ 
صادراتی ایران چقدر است؟

در تصویـر ۶، قیمـت دلاری صـادرات بـرق 
ایـران بـه کشـورهای همسـایه در دو سـال 
اسـت.  شـده  آورده   1۴02 و   1۴01
»پاکسـتان« با پرداخت 9.1 سـنت بـه ازای 
هـر کیلـووات سـاعت و »افغانسـتان« بـا 
پرداخت ۶.1 سـنت بـر کیلووات سـاعت، به 
ترتیـب »بیشـترین« و »کمتریـن« قیمت را 
بـرای واردات بـرق از ایران در سـال گذشـته 

پرداخت کرده اند.
براسـاس صـورت مـالی شـرکت توانیـر، 
میانگین صـادرات هـر کیلووات سـاعت برق 
ایـران در سـال 1۴02 نیـز حدود ۸.۴ سـنت 

محاسبه می شود.

برقِ آذربایجان؛ گران ترین برقِ 
وارداتی در دو سال گذشته

ـــر  ـــال 1۴02، ه ـــران در س ـــه ای ـــب اینک جال
ـــت 1.1  ـــه قیم ـــرق را ب ـــاعت ب ـــووات س کیل
ـــال  ـــت. در س ـــرده اس ـــان وارد ک ـــزار توم ه
گذشـــته واردات بـــرق ایـــران فقـــط از دو 
کشـــور ارمنســـتان و ترکمنســـتان بـــوده 
درحـــالی کـــه در ســـال 1۴01 از 
ــورت  ــرق صـ ــز واردات بـ ــان نیـ آذربایجـ

می گرفت.
بــرق وارداتی از آذربایجــان در ســال 1۴01 
معــادل 1۶۶2 تومــان بــر کیلــووات ســاعت 
ــرق وارداتی در  ــت ب ــترین قیم ــوده و بیش ب
ــه  ــت. نکت ــته اس ــته را داش ــال گذش دو س
جالــب اینکــه قیمــت هر کیلــووات ســاعت 
بــرق صــادراتی ایــران در ســال 1۴02 
حــدوداً ۳ برابــر قیمــت بــرق وارداتی بــوده 

است.

2۳۰ هزار میلیارد تومان کسری 
درآمد در شرکت توانیر

شــرکت توانیــر در ســال 1۴02 درحــالی به 
میــزان 19.۷ هــزار میلیــارد تومــان زیان ده 
شــده کــه هــر کیلــووات ســاعت بــرق را بــا 
نــرخ متوســط 2۷۵.۸ تومــان در داخــل 
ــق  ــت. طب ــانده اس ــروش رس ــه ف ــور ب کش
ــروش  ــازار ف ــج ب ــرخ رای ــر ن محاســبات، اگ
بــرق بــه مشــترکان را طبــق صــورت مــالی 
شــرکت توانیــر معــادل 1092.۵ تومــان در 
ــن  ــودآوری ای ــت س ــم، وضعی ــر بگیری نظ
ــان  ــارد توم ــزار میلی ــه 211.1 ه شــرکت ب

تغییر می کند.

پیشـنهادات نمایندگان کارگران این اسـت که حداقل مزد برای 
سـال جدیـد ۵0درصـد افزایش یابـد تـا بتـوان امید داشـت در 
بهترین حالـت طی چند سـال این عقـب افتادگی قـدرت خرید 

کارگران تا حدودی جبران شود.
به گزارش خبرگزاری تسـنیم، سـمیه گلپور,رئیس هیئت مدیره 
کانون عـالی انجمن های صنـفی کارگران با  اشـاره به مشـکلات 
کارگـران در تأمین معـاش و کاهش قـدرت خریـد کارگران طی 

یادداشتی برای تسنیم نوشت:
حداقل مـزد کارگران یـکی از مهم تریـن موضوعـات اقتصادی و 
اجتماعی کشـور اسـت که هر سـاله در شـورای عالی کار به بحث 
گذاشـته می شـود. مـاده ۴1قانـون کار به صراحت بیـان می کند 
کـه حداقـل مـزد بایـد متناسـب با نـرخ تـورم رسـمی کشـور و 
تأمین کننـده معیشـت خانـوار کارگـری باشـد. بـا ایـن حـال، 
سـرکوب مزدی در سـال های اخیر باعث شـده اسـت کـه قدرت 
خریـد کارگـران کاهـش یابـد و زنـدگی آنـان بـا چالش هـای 
بیشـتری روبـه رو شـود. حال کـه تعییـن حداقـل دسـتمزد در 
دسـتور کار شـورای عالی کار قـرار دارد، لازم اسـت که این شـورا 
نه تنهـا نرخ تـورم سـال جـاری، بلکـه عقب ماندگی هـای مزدی 

گذشته را نیز مدنظر قرار دهد.

در دیـدار رئیـس و نایـب رئیـس اتـاق کرمـان و شـهردار 
ایـران، گسـترش  ازبکسـتان در  بـا سـفیر  کرمـان 
همکاری هـای اقتصـادی، فرهنـگی و گردشـگری میـان 
کرمـان و ازبکسـتان مـورد تأکیـد قـرار گرفـت. همچنین 
مباحـثی پیرامـون خواهرخوانـدگی میـان کرمـان و 
سمرقند، توسـعه گردشـگری و ایجاد تورهای گردشگری 
مشـترک میـان کرمـان و شـهرهای تاریـخی ازبکسـتان 
مطرح شـد. فریدالدین نصریف، سـفیر ازبکسـتان در ایران 
نیز با اسـتقبال از تبادل تجـاری و تولید دانـش محور میان 

ایـران و ازبکسـتان، بر ضـرورت افزایـش ارتباطات بـر پایه 
اشتراکات تاریخی و فرهنگی تأکید کرد.

گفتنی اسـت، این نشسـت که با همراهی شـهردار کرمان 
انجام شـد، اقدامی مهم در راسـتای تقویـت همکاری های 
دو جانبه ایران و ازبکسـتان در زمینه های مختلف به شمار 
می رود و در پایـان مقـرر شـد هیـاتی متشـکل از فعـالان 
اقتصـادی، نماینـدگان فرهنـگی و نماینـده آژانس هـای 
مسـافرتی، به منظـور توسـعه روابـط، در آینـده نزدیک به 

ازبکستان سفر کنند.

در شـرایطی که بـازار لاسـتیک در حالت تعـادل قـرار دارد و 
قیمـت لاسـتیک دولـتی و بـازار آزاد تفـاوت چنـدانی ندارد 
رئیـس کمیسیون تخصـصی لاسـتیک و روغن خـودرو اتاق 
اصنـاف ایران بر ضـرورت حـذف الزام بـه ثبت کد مـلی برای 
خرید لاسـتیک تاکید کـرد. به گـزارش خبرگزاری تسـنیم، 
در حـال حاضر قیمت مصـوب دو حلقه تایـر پراید در بـازار  2 
میلیـون و ۷00 هـزار تومـان اسـت و حـتی بـرخی از 
تولیدکنندگان بـه دلیـل افزایش تولیـد تایرهـا را زیر قیمت 
مصوب در بـازار عرضه می کنند بـه نحوی که خریـداران می 

توانند دو حلقـه تایر پرایـد را در بـازار   2 میلیـون و ۵00 هزار 
تومان تا   2 میلیون و ۴00 هـزار تومان هم تهیه کنند، همین 
موضوع عاملی شـده مشـتریان در خرید تایـر بـرای ارائه کد 
ملی مردد بوده و بگوینـد به جای اینکه برای خرید تایر سـند 
و کد مـلی بدهیم در بـازار ارزان تـر می خریم. وی افـزود: اکثر 
قریب به اتفـاق متقاضیان خرید لاسـتیک حاضر بـه ارائه کد 
ملی و مشـخصات فردی خود برای خرید لاسـتیک نیسـتند 
و عموما از خریـد منصرف می شـوند که این امـر  موجب بروز 

التهاب در بازار و رکود صنف لاستیک خواهد  شد.

ضرورت افزایش کف مزد 
کارگران در سال ۱4۰4 

حداقل 5۰ درصد

در دیدار با سفیر ازبکستان بررسی شد؛

توسعه روابط اقتصادی کرمان و ازبکستان

قیمت لاستیک دولتی و بازار آزاد به هم رسید

زار
: با

س
عک
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1900 
چهار شنبه  22 اسفند 1۴0۳ کاغذ اقتصاد

شامخ بهمن ۱4۰3 نشان می دهد؛

رکود در ۹ صنعت
گزارش

ایرنا

9 صنعـت از 12 صنعـت کشـور در بهمـن 
1۴0۳ وضعیـتی رکـودی داشـته   اند. ایـن 
موضـوع را فعـالان صنعـتی اعلام کرده   انـد. 
گزارش شـامخ بهمن نشـان می دهد وضعیت 
9 رشـته    فعالیـت مـورد اشـاره در ایـن مـاه 

نزولی و رکودی بوده است
9 صنعـت از 12 صنعـت کشـور در بهمـن 
1۴0۳ وضعیـتی رکـودی داشـته   اند. ایـن 
موضـوع را فعـالان صنعتی بـه اتاق بـازرگانی 
ایـران اعلام کرده   انـد. گـزارش شـامخ بهمـن 
نشـان می دهـد وضعیـت 9 رشـته    فعالیـت 
مورد اشـاره در این مـاه نزولی و رکـودی بوده 
اسـت. بررسی 1۳ مولفه کلیدی در 12 رشته 
فعالیـت صنعـتی، تصویـر دقیق   تـری از 
وضعیـت رکـود تولیـد کشـور در بهمـن کـه 
به طـور طبیـعی مـاه رونـق اسـت، ارائـه 
می دهد. در بهمـن ماه 1۴0۳ گزارش شـامخ 
مدیـران خرید بخـش صنعت، بیانگـر کاهش 
شـاخص   های کلیـدی همچـون مقـدار تولید 
محصـولات، موجـودی مـواد اولیـه، میـزان 
سـفارش و موجـودی محصول نهـایی در انبار 
در اکثـر رشـته فعالیت   هـای صنعـتی مـورد 
بـررسی اسـت. در ایـن فصـل قیمـت خریـد 
مـواد اولیـه و محصولات تولید شـده نیـز اوج 

گرفته است.
طبـق گـزارش شـامخ بهمن   مـاه 1۴0۳ 
صنعـت، از بیـن 12 رشـته فعالیـت صنعـتی 
مـورد بـررسی در بهمـن مـاه 1۴0۳، شـامخ 
11 رشـته فعالیت صنعتی نسـبت بـه دی ماه 
کاهـش یافتـه اسـت. افـت شـامخ در بـرخی 
صنایع، همچون »پوشـاک و چـرم«، »چوب، 
کاغـذ و مبلمـان«، »صنایـع نسـاجی« و... 
شـدیدتر بوده اسـت. به عنـوان نمونه شـامخ 
رشته فعالیت »پوشـاک و چرم« از عدد ۵1.۶ 
دی   مـاه بـه ۳۶.2 رسیـده اسـت. از بیـن 12 
رشـته فعالیـت صنعتی تنها  شـامخ دو رشـته 
فعالیـت »صنایع غـذایی« و »وسـایل نقلیه و 
قطعـات وابسـته« بـالای ۵0 گـزارش شـده 
»صنایـع  فعالیـت  رشـته  شـامخ  اسـت. 
پلاسـتیک و لاسـتیک« نیز در مرز ۵0 است. 

بهتریـن عملکـرد بهمن   مـاه نیـز مربـوط بـه 
همین سه رشته فعالیت بوده است.

بـررسی میـزان تولیـد محصـولات نشـان 
می دهـد سـه صنعـت »پوشـاک و چـرم«، 
مبلمـان« و »صنایـع  و  »چـوب، کاغـذ 
فرآورده های نفـت و گاز« بدتریـن وضعیت را 
در تولیـد دارنـد. در مقابـل سـه صنعـت 
»ماشین   سـازی و لـوازم خانـگی«، »وسـایل 
نقلیه و قطعات وابسـته« و »صنایع لاسـتیک 
و پلاسـتیک« و »صنایـع غـذایی« وضعیـت 
بهتـری نسـبت بـه سـایر صنایـع داشـته   اند. 
فعالیـت کارخانه هـا بـا کمتـر از نیـمی از 
ظرفیت، تعطیـل بودن خطوط تولیـد به دلیل 
مشـکلاتی همچون قطع برق در کنار افزایش 
هزینـه تامیـن نهاده هـای تولیـد به دلیـل 
افزایـش نـرخ ارز در ماه هـای گذشـته، تاثیـر 
منـفی بر تولیـد کارخانه ها گذاشـته اسـت. از 
طـرف دیگـر اکثـر صنایـع به دلیـل شـرایط 
اقتصادی، با تقاضـای ضعیف رو به رو هسـتند 
و همیـن موضـوع به طـور محسـوسی افـت 

تولید را به دنبال داشته است.
در این میـان صنایـعی کـه تامین مـواد اولیه 
آنها وابسـتگی بالاتـری بـه واردات دارد، افت 
بیشـتری در میـزان تولید تجربه کرده اسـت. 
شـاهد این موضـوع قیمت خریـد مـواد اولیه 
در صنایـعی اسـت کـه وضعیـت تولیـد آنهـا 
بدتر شـده اسـت. بالاترین قیمت خریـد مواد 
اولیـه در بهمن   مـاه مربـوط بـه »صنایـع 
فرآورده هـای نفـت و گاز« با ثبت عـدد 9۷.۴ 
اسـت. شـامخ قیمـت خریـد مـواد اولیـه در 
صنایع »چوب، کاغـذ و مبلمان« و »پوشـاک 
و چرم« نیـز بالاتر از 90 گزارش شـده اسـت. 
شـامخ گـزارش شـده بـرای شـاخص قیمت 
خریـد مـواد اولیـه بـرای همـه صنایـع بالای 
عـدد ۷0 اسـت. کمتریـن میـزان ایـن مولفه 
مربوط به »سـایر صنایع«، »صنایـع فلزی« و 
»صنایـع شیمیـایی« اسـت. به طـور کلی 
قیمـت خریـد مـواد اولیـه صنایـع یـکی از 
بیشـترین مقادیر ۴ ماهه اخیر را در بهمن ماه 
به ثبت رسـانده اسـت. افزایش قیمـت خرید 
مواد اولیـه متاثـر از افزایش نـرخ ارز در بهمن 
ماه اسـت کـه به شـدت هزینه هـای تولید در 

 همـه صنایـع را تحـت تاثیر قـرار داده اسـت. 
شـدت افزایـش قیمـت مـواد اولیـه در برخی 
رشـته فعالیت   هـای صنعـتی به حدی اسـت 
کـه بـا وجـود پرداخـت هزینـه توسـط 
تولیدکننده، عرضه   کننـدگان از عرضه امتناع 

کرده و قیمت   ها را مجددا افزایش داده   اند.
انتظـارات تولیـد در مـاه آینـده در صنایـعی 
همچـون »پوشـاک و چـرم« و »صنایـع 
فرآورده هـای نفـت وگاز« و »وسـایل نقلیـه و 
قطعـات وابسـته« در بهمن   ماه کمتر از سـایر 
صنایـع گـزارش شـده اسـت. بـرخی صنایع 
همچـون »صنایع لاسـتیک و پلاسـتیک« با 
وجود بالا بـودن قیمت مـواد اولیـه، انتظارات 
تولیـد در مـاه    آینـده بالاتـری را داشـته   اند. 
بـررسی مولفـه میـزان سـفارش های جدیـد 
حـاکی از این اسـت که ایـن انتظـارات مثبت 
به واسـطه افزایـش سـفارش ها در این رشـته 
فعالیت   هـا بـوده اسـت و ایـن افزایـش 
سـفارش ها نیز ناشی از مناسـبت فصلی پایان 
سـال اسـت. بـا ایـن حـال بـا وجـود نزدیک 
شـدن بـه پایـان سـال از آنجـا کـه براسـاس 
الگوی معمول ماهانه، انتظـار افزایش فعالیت 
و همچنین افزایش شـاخص انتظـارات تولید 
می   رفـت، بـه دلیل شـرایط اقتصادی کشـور، 
این شـاخص در اکثر رشـته فعالیت   هـا پایین 

و کمتر از ماه دی گزارش شده است.
بررسی مولفـه میزان سـفارش های جدید نیز 
حـاکی از ایـن اسـت کـه ایـن شـاخص در 
صنایعی همچون »پوشـاک و چرم«، »صنایع 
نسـاجی« و »سـایر صنایع« کاهش شـدیدی 
داشـته اسـت. به عنـوان نمونـه در صنعـت 
»پوشـاک و چـرم« عـدد ایـن مولفـه بـه 21 
رسیـده اسـت. درحالی کـه در دی   مـاه در مرز 
۵0 بـود. با ایـن وجـود به طور واضـحی میزان 
سـفارش های جدیـد در بهمـن مـاه در اکثـر 
رشـته فعالیت   هـای صنعـتی کاهـش یافته و 
در کل صنعـت نیـز کمتریـن مقـدار ۷ ماهـه 
اخیـر را ثبـت کرده اسـت. شـرایط نامسـاعد 
اقتصـادی، کاهش اعتمـاد مشـتریان، نگرانی 
در مـورد افزایـش هزینه هـا، در کنـار کاهش 
فـروش خـارجی و افـت صـادرات، کاهـش 
سـفارش ها را تشـدید کرده اسـت. همچنین 

افزایـش قیمـت مـواد اولیـه و تاثیـر آن در 
زنجیره تولید، باعث شـده تقاضا بـرای کالاها 
کاهـش یابـد. در بیـن 12 رشـته فعالیـت 
صنعـتی، فقـط »وسـایل نقلیـه و قطعـات 
وابسـته« و »صنایـع لاسـتیک و پلاسـتیک« 
را در مولفـه میـزان   ۵0 بـالای  شـامخ 

سفارش های جدید ثبت کرده اند.
بـررسی سـرعت و انجـام تحویل سـفارش ها 
نیز حـاکی از این اسـت کـه این شـاخص نیز 
تحـت تاثیـر کمبـود و گـرانی مـواد اولیـه و 
کاهـش تولیـد در بهمن   مـاه کاهـش داشـته 
اسـت. از بیـن 12رشـته فعالیـت صنعـتی، 
»صنایـع نسـاجی«، »صنایـع شیمیـایی« و 
»صنایـع فلـزی« پایین   تریـن عـدد را در این 
شـاخص ثبـت کرده   انـد. »پوشـاک و چرم«، 
»چوب، کاغذ و مبلمان« وضعیـت بهتری در 
سـفارش ها  تحویـل  انجـام  و  سـرعت 
داشـته       اند. بـا وجـود ایـن، متاثـر از وضعیت 
تولیـد و مـواد اولیـه در اکثر صنایـع کاهشی 

بوده است.
موجـودی مـواد اولیـه در بهمـن مـاه در اکثر 
صنایـع و بـرای کل صنعـت کاهـشی بـوده 
اسـت. »صنایـع فرآورده هـای نفـت و گاز«، 
»پوشـاک و چرم«، »چـوب کاغـذ و مبلمان« 
از جملـه صنایـعی هسـتند کـه بدتریـن 
وضعیـت را در این شـاخص داشـته   اند. جدا از 
اینکـه قیمـت بـالای مـواد اولیـه بـا تاثیـر بر 
نقدینـگی شـرکت ها باعث کاهـش موجودی 
مـواد اولیـه در ایـن صنایع شـده اسـت. عدم 
تخصیـص ارز نیـز واردت و تامین مـواد اولیه 
بـه خصـوص در صنایـعی کـه وابسـتگی 
بالاتـری بـه واردات دارنـد را دشـوار کـرده 

است.

موجـودی محصـول نهـایی در انبـار نیـز در 
اکثـر صنایـع کاهـشی بـوده اسـت. بهتریـن 
وضعیت در ایـن مولفه را »صنایع لاسـتیک و 
پلاسـتیک« داشـته اسـت. مقدار ایـن مولفه 
تنهـا در صنعـت »ماشین   سـازی و لـوازم 
خانـگی« بـالای ۵0 گـزارش شـده اسـت. 
»صنایـع فرآورده هـای نفـت و گاز« نیـز 
بدتریـن وضعیـت را در ایـن مولفـه در بیـن 
سـایر صنایع گزارش داده   انـد. در کل کاهش 
موجـودی انبـار، در شـرایط تـورمی اقتصـاد 
می توانـد زمینه   سـاز کمبود عرضـه و افزایش 
قیمت در بـازار مصرف شـود و انعطاف   پذیری 
بنگاه ها برای مهـار شـوک   های قیمتی ناشی 
از تـورم را کاهـش می دهـد. ایـن مولفـه در 
ارتبـاط مسـتقیم بـا مولفـه مقـدار تولیـد 
افزایـش  و  فشـار  اسـت،  محصـولات 
هزینه های تولیـد در کنـار محدودیت انرژی 
باعـث شـده بنگاه هـا بـه انـدازه تقاضـای 

موجود تولید کنند.
میـزان فـروش و صـادرات صنایع نیـز حاوی 
نـکات قابل توجـهی اسـت. بهتریـن عملکرد 
در میـزان فـروش مربـوط بـه »صنایـع کانی 
غیرفلـزی« بـا ثبـت عـدد ۵1.9 و بدتریـن 
عملکرد مربوط به »پوشـاک و چـرم« با ثبت 
عـدد 2۶.۳ بـوده اسـت. همچنیـن در زمینه 
صـادرات نیـز رشـته فعالیت   هـای »چـوب و 
کاغذ و مبلمان« و »پوشـاک و چرم« بدترین 
نـد. »صنایـع  وضعیـت را گـزارش کرده   ا
نسـاجی« نیـز بهتریـن عملکـرد را در زمینه 
صـادرات داشـته   اند. کاهـش فـروش و افـت 
میـزان صـادرات تاثیـر خـود را به طـور 
مسـتقیم بـر کاهـش سـفارش ها گذاشـته 

است.

با توجـه بـه ابلاغ آیین نامـه جدیـد دهک بنـدی خانوارها 
که براسـاس قانـون بودجه1۴0۳تدویـن و ابلاغ شـد قرار 
بـود تـا مـدل جدیـدی در دسـتور کار قـرار بگیـرد کـه با 
توجـه بـه اظهـارات وزیـرکار با اجـرایی شـدن ایـن مدل 

100 هزار نفر از فهرست یارانه گیران خارج می شوند.
به گـزارش خبرنگار اقتصـادی خبرگزاری تسـنیم، احمد 
میـدری وزیـر کار و تعـاون اجتمـاعی با اشـاره بـه حذف 
100 هـزار نفر از فهرسـت یارانـه بگیران، گفت: ایـن افراد 
در صـورتی کـه اعتـراضی بـه قطـع یارانـه خود نداشـته 

باشند از فهرست دریافت یارانه حذف خواهند شد.
وی گفته اسـت کـه افـراد می توانند بـا مراجعه به سـامانه 
وزارت کار)سـامانه حمایت( نسـبت به اعتـراض به حذف 
یارانه خـود اقـدام کننـد. ایـن 100 هـزار نفر جزو سـه یا 
چهار صـدک بـالای درآمـدی جامعه هسـتند. براسـاس 
آنچه که در قانـون)و آیین نامـه اجـرایی دهک بندی که ۶ 
شـاخص جدید را ملاک قرار داده اسـت( تعداد افرادی که 
از جمـع یارانه بگیـران حذف خواهند شـد بسیـار محدود 

است.
به گزارش تسـنیم، بـا توجه بـه آیین نامـه اجـرایی ای که 
به اسـتناد جـزء )۶( بنـد )الـف( تبصـره )۸( مـاده واحده 
قانـون بودجـه سـال 1۴0۳ بـه تصویـب هیئـت وزیـران 

رسیـده اسـت، خانوارهـای دارای املاک و مسـتغلات از 
جملـه باغ ویلاهـای مجلـل )لوکـس( بـا مجمـوع ارزش 
ریالی بالاتـر از ۳۵ میلیـارد تومان، خانوارهـای دارای یک 
یا چند خـودروی سـواری یا وانـت دواتاق )کابیـن( دارای 
شـماره انتظـامی شـخصی بـا مجمـوع ارزش ۳ میلیـارد 
تومـان، خانوارهـایی کـه درآمدهـای آنهـا بیش از سـقف 
مشـخص باشـد، خانوارهایی که میزان خرید آنها از طریق 
حسـاب های غیرتجـاری از رقم تعیین شـده بالاتر باشـد، 
ایرانیان مقیم خارج از کشـور بـر اسـاس اعلام وزارت امور 
خارجـه و خانوارهـایی کـه بیش از پنج سـفر خـارجی در 
بازه یک سـاله داشـته باشند مشـمول شـرایط قطع یارانه 

خواهند بود.

وزیر جهـاد کشـاورزی در نامه ای بـه معـاون اول رئیس 
جمهور خواسـتار ارائـه لایحه متمم بودجـه برای کاهش 

مالیات ارزش افزوده کالاهای اساسی به 1 درصد شد.
به گـزارش خبرنـگار اقتصـادی خبرگـزاری تسـنیم، به 
تـازگی، وزیر جهاد کشـاورزی در یـک مکاتبه رسـمی با 
معـاون اول رئیس جمهـور، خواسـتار ارائه لایحـه متمم 
بـوده بـه مجلـس بـرای کاهـش مالیـات ارزش افـزوده 
)VAT( کالاهای اسـاسی از 10 درصد به 1 درصد شـده 

است.
این درخواسـت پـس از اعلام نگرانی های جدی از سـوی 
ایـن وزارتخانـه دربـاره تأثیـرات منـفی عـدم کاهـش 
مالیـات بـر قیمـت کالاهـای ضـروری و تـوان خریـد 

خانوارها مطرح شده است.
معـاون اول رئیس جمهـور نیـز بـا توجـه بـه حسـاسیت 
موضـوع، اعلام کـرده ایـن درخواسـت  در اولین جلسـه 
هیئـت دولت مطـرح شـده و دسـتور داد تا ایـن موضوع 

در دستورکار فوری قرار گیرد.
همچنیـن، وزارت اقتصـاد و دیگـر دسـتگاه های نظارتی 
نیـز در ایـن راسـتا مأموریـت گرفته انـد تـا ابعـاد کار را 
بـررسی و گـزارش ارائـه دهنـد. این اقـدام نشـان دهنده 
اهمیـت ویـژه دولـت بـرای مواجهـه بـا چالش هـای 

اقتصادی بـه خصوص در حـوزه کالاهای اسـاسی پس از 
تصویب بودجه 1۴0۴ است.

در ایـن میـان، پـس از تثبیـت نـرخ ارز وارداتی کالاهای 
اسـاسی در سـطح 2۸ هزار و ۵00 تومان توسـط دولت، 
انتظـار می رود کـه کاهـش مالیـات ارزش افـزوده نیز به 
عنـوان یک اقـدام تکمیـلی، زمینـه را برای ثبات نسـبی 
قیمت کالاهـای ضروری در سـال آینده فراهـم کند. این 
سیاسـت می تواند به کاهش تـورم و بهبود قـدرت خرید 

خانوارهای کم درآمد کمک کند.
گفتنی اسـت این درخواسـت وزیر جهاد کشـاورزی پس 
از انتقـادات فـراوان از تصویـب بودجه 1۴0۴ ارائه شـده 

است.

۱۰۰ هزار نفر از جمع یارانه بگیران
 حذف می شوند

نامه وزیرجهاد به عارف برای کاهش مالیات 
کالای اساسی در بودجه

یرن
س: ا

عک
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هشدار قوه قضاییه 
نسبت به خرید 

طلای آنلاین
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جـرم قـوه قضاییـه بـا صـدور پیامک 
سراسـری به همه شـهروندان، نسبت 
به خرید طلای آنلاین و سـوء استفاده 

کلاهبرداران هشدار داد.
در پیامـک معاونـت اجتمـاعی و 
پیشـگیری از وقـوع جرم قـوه قضاییه 
کـه بـه صـورت سراسـری امـروز 
دوشـنبه 20 اسـفند بـرای همـه 
شـهروندان ارسـال شـده، آمده است: 
»شـهروند عزیز: برای خریـد مطمئن 
طلای آنلایـن، حتما از سـکوهایی که 
عیـار اسـتاندارد را رعایـت می کنند و 
فاکتـور معتبـر ارائـه می دهنـد خرید 

کنید. مراقب کلاهبرداری باشید.«
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جـرم قـوه قضاییـه بـا سـه اپراتـور 
مخابراتی با هدف ارتقـای آگاهی های 
عمـومی و آشـنایی مـردم بـا نحـوه 
درسـت اسـتفاده از فناوری هـا بـا 
جـرم،  وقـوع  کاهـش  محوریـت 
تفاهم نامه همـکاری دارد همچنین از 
سـه سـال قبل نیـز در قالـب »پویش 
ارتقـای آگاهی هـای حقـوق جامعه« 
برای شهروندان پیامک های هشداری 
ارسـال می شـود، سـخنگوی قـوه 
قضاییـه هفتـم اسـفند در نشسـت 
خبـری در پاسـخ بـه سـوال خبرنگار 
ایرنا مبنی بر اینکه بـه تازگی صفحات 
مجـازی بسیـاری اقـدام بـه تبلیـغ و 
فـروش طلا می کننـد و اقـدام قـوه 
قضاییه بـرای پیشـگیری از وقوع جرم 
گفـت:  چیسـت،  حـوزه  ایـن  در 
دادسـتانی ها و معاونـت پیشـگیری از 
وقـوع جرم قـوه قضاییـه بارهـا در این 
زمینه هشـدار داده اند و مـردم هم باید 
مراقب باشـند بـا کسـانی کـه معامله 
می کننـد جوانـب و اهلیـت و توانـایی 
فرد طرف معاملـه را از طریـق قانونی و 
مشـاوره بـا افـراد دارای صلاحیـت، 
بررسی و مـورد توجه قـرار دهند، چرا 
کـه اگر بـه ایـن موضـوع توجه نشـود 
ممکـن اسـت در آینـده ناخواسـته 

مالباخته و گرفتار شوند.
اصغر جهانگیـر ادامه داد: قـوه قضاییه 
در راسـتای پیشـگیری از وقوع جرم و 
صیانـت از حقوق عامـه جلسـاتی را با 
نماینـدگان نهادهای متـولی از جمله 
هیات مقررات زدایی و بهبود کسـب و 
کار، وزارت صمت، اتاق اصناف، پلیس 
فتا، پلیس امنیت اقتصـادی و اتحادیه 
طلا برگـزار و بـر اقدامـات پیشـگیرانه 

تاکید شده است.
جهانگیر اضافه کرد: تسریع در تدوین 
ابلاغ ضوابـط فـروش برخـط طلا در 
هیـات مقـررات زدایی، رصـد و پایش 
سـکوهای فروش برخط طلا و الزام به 
تامیـن ضمانت هـای پیشـگیری بـه 
منظـور جلوگیـری از کلاهبـرداری، 
پولشـویی و خـالی فـروشی، ایجـاد 
انبارهـای فـروش طلا و راه انـدازی 
سـامانه های هوشـمند در دسـتور کار 
قـرار دارد. سـخنگوی قـوه قضاییـه 
افزود: با دسـتور دادسـتانی کل کشور 
مقـرر شـد تـا سـایت های فـروش 
غیرمجاز طلا شناسـایی و پـس از طی 
مراحل قانونی پلمب و مسـدود شوند، 
طلای  کل  موجـودی  همچنیـن 
فروختـه شـده در بانـک مـورد وثـوق 
تامیـن شـود و نظارت ها نیـز برخط و 

سیستمی باشد.

معاون سازمان محیط زیست:خبر

وظایف محیط زیستی دستگاه های دولتی الزام آور می شود
گزارش

ایرنا
معاون آموزش و مشـارکت های مردمی سـازمان 
حفاظـت محیط زیسـت گفـت: سـند ارتقـای 
فرهنـگ محیط زیسـتی تهیـه و بـر اسـاس آن 
قبـال  در  دولـتی  دسـتگاه   20 وظایـف 
محیط زیسـت مشـخص شـده کـه در حـال 

الزام آور کردن این سند هستیم.
هادی کیادلیـری افـزود: محیط زیسـت و منابع 
طبیـعی کشـور وضعیـت شـکننده ای داشـته و 
دیگـر تـوان هیـچ فشـار اضافـه ای را ندارنـد ؛ 
بنابرایـن همانطـور کـه از مـردم می خواهیـم 
مراقـب باشـند و می خواهیم کـه در ایـن زمینه 
مردم سـازی کنیم بایـد دولت سـازی هم بکنیم 
به این معنـا که تمام دسـتگاه های دولـتی ملزم 

به رعایت قوانین محیط زیستی باشند.
وی اظهار داشـت: در این زمینه حدود سـه سال 
پیش سـند ارتقای فرهنگ محیط زیسـتی تهیه 
و بـر اسـاس آن وظیفـه محیط زیسـتی 20 
دسـتگاه دولتی مشـخص و در شـورای فرهنگ 
عمـومی مصـوب شـد، ایـن سـند بسیـار خوبی 
اسـت امـا الـزام آور نیسـت بنابرایـن در صـدد 
هسـتیم تـا پـس از تصویـب در شـورای عـالی 

محیط زیست و ارائه به دولت، الزام آور شود.

وی تاکید کـرد: دیگر زمانی برای محیط زیسـت 
بـاقی نمانـده اسـت، بایـد فشـارها از روی ایـن 
بخش برداشـته شـود بنابرایـن باید هر دسـتگاه 
به وظیفـه خـود در این زمینـه عمل کنـد از این 
رو الـزام آور کـردن این سـند باید هر چـه زودتر 
انجـام شـود چـون در غیـر اینصـورت نتیجـه 
اثربخشی نخواهد داشـت بر این اسـاس در حال 

انجام آن هستیم.
کیادلیـری با اشـاره بـه اینکـه راه گزیـری غیر از 
الـزام آور این سـند وجـود نـدارد، گفت: یـا باید 
بپذیریـم بـه همیـن راه ادامـه دهیـم و تخریـب 
کنیم یـا اینکه ترمز تخریـب را بکشیـم، دنیا هم 
بـه همیـن نتیجـه رسیـده اسـت، وقـتی گفتـه 
شـده تا سـال 20۳0 اولین کاری که بایـد انجام 
شـود این اسـت که جلـوی تخریب گرفته شـود 

بر همین اساس است.
وی ادامه داد: قانون کشـور ما هم همین اسـت، 
قانـون منابـع طبیـعی می گویـد حفـظ، احیا، 
تولیـد و بهـره بـرداری، یعـنی اول روی حفـظ 
تاکیـد می کنـد یعـنی اینکه بایـد ابتـدا جلوی 
تخریـب گرفته شـود، دوم اگر تخریب شـد باید 
احیا شـود، بعد از آن بـه بهره برداری اشـاره می 
کنـد، بنابرایـن حفـظ منابـع در اولویـت قـرار 

دارد.

وی گفـت: حتی اصـل پنجاهم قانون اسـاسی ما 
که اصـل بسیـار متـرقی اسـت؛ هـر اقـدامی که 
باعث تخریب محیط زیسـت می شـود را ممنوع 
کرده اسـت، ما اگر به همین اسـناد بالادسـتی و 
قوانیـنی کـه داریـم توجـه می کردیـم و آنهـا را 
انجـام می دادیـم جلـوی خیـلی از تخریـب هـا 

گرفته می شد.

معاون آموزش و مشـارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیسـت تاکید کرد: تـا زمانی که 
این موارد بـه قانون تبدیـل و لازم الاجرا نشـود، 
بسیـاری از کارهـای دیگـر بی اثـر خواهـد بـود 
بنابراین الـزام آور کـردن این سـند جـزو برنامه 
های سـازمان حفاظت محیط زیسـت اسـت که 

امید است هر چه زودتر محقق شود.
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه مالک یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 227  فرعی از 194 اصلی مفروز و مجزی شده از 

اصلی مذکور واقع در بخش 36 استان کرمان به مساحت 1250 مترمربع مالکیت بتول معین الدینی 

فرزند محمد به شناسنامه 94  متولد 1356 صادره از بردسیر دارای شماره ملی  3179031840  با جز سهم  3 از 

کل سهم 6 به عنوان مالک سه دانگ از ششدانگ با شماره مستند مالکیت 15898 مورخ 1397/1/18 موضوع سند 

مالکیت اصلی به شماره چاپی719221 ج94 با شماره دفتر الکترونیک 139720319012000128 ثبت گردیده است    

 به موجب درخواست وارده شماره 37286 مورخ 1403/12/11 ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق 

امضا شده از دفترخانه 134 سیرجان مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور به علت جابجایی مفقود و درخواست 

سند المثنی نموده است  لذا  به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت  

آگهی تا چنانچه  کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف 

مدت 10 روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد سیرجان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 

مالکیت یا سند معامله  تسلیم نماید در غیر این صورت  پس از انقضای مدت مذکور نسبت به صدور سند المثنی 

اقدام خواهد شد

سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی 1896737

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 
3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360319079004787_ 1403/09/08 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم عشرت پور جمالی فرزند علی بشماره شناسنامه 1244 صادره از رودبار جنوب  در  یکباب خانه به مساحت 345.86 
متر مربع پلاک 1132 فرعی از190 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  1 فرعی از 190  اصلی  واقع در  شهرستان رودبار 
جنوب شهرک صدر بخش 46 کرمان خریداری از  مالک رسمی احمد دستخوان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/22

ایوب عابد زاده .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی :1888097

نوبت دوم

دبیر سـتاد ملی جمعیـت با اشـاره به 
اهمیـت سلامـت در ۵ سـال اول 
زنـدگی، رسیدگی بـه مادران بـاردار، 
شیـرده و دارای کودک زیر پنج سـال 
نیازمند حمایت را اولویت سـتاد ملی 

جمعیت برشمرد.
مرضیـه  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
وحیددسـتجردی دبیـر سـتاد مـلی 
جمعیت در چهارمین نشست قرارگاه 
جـوانی جمعیـت وزارت رفـاه برگـزار 
شـد، با اشـاره به عواقب کاهش رشـد 
جمعیـت، ایـن موضـوع را مسـئله ای 
جهـانی دانسـت و گفـت: در صـورت 
ادامه یافتن روند کاهـش جمعیت در 
جهـان، شـاهد کشـورهایی بـرای 

پیرمردان و پیرزنان هستیم.
وی افـزود: جمعیـت افراد ۶۵ سـال و 
بالاتر در سـطح جهـان افزایـش یافته 
اسـت. جمعیت افـراد بالای ۸0 سـال 
به سـرعت در حـال افزایش اسـت و تا 
سـال 20۵0 بـه حـدود ۴2۵ میلیون 

نفر خواهد رسید.
تاثیـرات  بـه  وحیددسـتجردی 
اقتصادی کاهش جمعیت اشـاره کرد 
و گفـت: تعـداد کمتـر کارگـران و 
کارآفرینـان، نیـاز بـه مراقبـت از 
سـالمندان، چالـش هـای نظـام رفاه 
اجتمـاعی، اخـتلال در مـدل هـای 
اقتصـادی سـنتی و ... از جملـه ایـن 

تاثیرات است.
 دبیر سـتاد ملی جمعیت خاطر نشان 
کرد: کاهـش جمعیـت نه تنهـا نحوه 
برخـورد دولت هـا با شـهروندان خود 
را تغییـر خواهـد داد، بلکـه چگونگی 
تعامـل آنهـا بـا یکدیگـر را نیـز تحت 
تاثیر خـود قـرار می دهد. صفـوف در 
حـال کاهـش جمعیـت بشـری، بـه 
ناچـار تـوازن قـدرت جهـانی را تغییر 

داده است.
 وحیددسـتجردی بـه ابعـاد امنیـتی 
کاهـش جمعیت اشـاره کـرد و گفت: 
اگـر جوامـعی کـه در حـال کاهـش 

جمعیت هسـتند، تغییر نکنند، بهای 
آن را خواهنـد پرداخت و ابتـدا توقف 
اقتصـادی و سـپس بحـران مـالی و 
اجتماعی اقتصـادی را تجربه خواهند 

کرد.
 دبیر سـتاد مـلی جمعیـت اعلام کرد: 
10.۴ درصـد از جمعیـت ایـران، 
سـالمند هسـتند و ایران در ۴۵ سـال 

گذشته 11 سال پیر تر شده است.
وی افزود: بر اسـاس گزارش سـازمان 
ملـل در سـال 20۵0 ایـران بـا نـرخ 
درصـد،   2۶.12 سـالمندی 
سالمندترین کشور در منطقه خواهد 
بود. ایـران از لحـاظ جمعیت هجدهم 
دردنیـا، نهـم در آسیـا و سـوم در 

منطقه است. 
وی تشـریح کـرد: نـرخ بـاروری کلی 
کشـور از ۶.۸  درصد در سال 1۳۵1 به 
1.۶ درصـد در سـال 1۳9۸ رسیـده 
اسـت. میانگیـن سـنی جمعیـت در 
سـال 1۳۵۵، 22.۴ بـوده اسـت و بـه 

۳۳.۴ در سال 1۴02 رسیده است.
وحیددسـتجردی بـا اشـاره بـه آمـار 
کاهـشی ازدواج نیـز گفـت: نـرخ خام 

ازدواج نیز رو به کاهش است.

سناریوهای پیش بینی نرخ 
باروری در ایران

وی یـادآور شـد: پنجـره جمعیـتی از 
سـال 1۳۸۵ آغـاز و تـا پایـان 1۴2۵ 
ادامه دارد. طبق سـناریوهای سازمان 
ملـل بـرای سـال 1۴۸0، اگـر نـرخ 
باروری 2.۴ بشـود جمعیت ایـران در 
آن سـال 109 میلیـون نفـر، بـا نـرخ 
بـاروری 1.9، ۶2 میلیون نفـر و با نرخ 

1.۴، به ۳1 میلیون نفر می رسد.
 دبیر سـتاد مـلی جمعیـت، مهاجرت 
پذیـری، توسـعه مراکـز نگهـداری از 
فرزنـد، حمایـت مـالی مسـتقیم، 
اعطـای مرخـصی، معافیـت مالیاتی، 
قوانیـن منعطـف اشـتغال زنـان، از 
جملـه سیاسـت ها یـا راهبردهـای 
حمایـتی بـرای مقابلـه بـا کاهـش 

باروری برشمرد.
وحیددسـتجردی با اشـاره به اسـناد 
بالادسـتی مرتبط با جـوانی جمعیت، 
فرازهایی از 1۴ بند سیاست های کلی 
جمعیـت ابلاغی مقام معظـم رهبری 
را تشـریح کـرد و در مـورد بـرخی از 

مـوارد قانـونی مرتبـط بـا جـوانی 
جمعیت همراه بـا اعتبارات اسـتفاده 
شـده آن و مطالبات باقیمانده توضیح 
داد.   وی بـا اشـاره بـه مـاده 2۴قانون 
جـوانی جمعیـت )تخصیـص سـبد 
تغذیـه و بسـته بهداشـتی رایـگان(، 
گـزارشی از موارد اجـرایی ایـن بند از 
قانـون و تخصیـص اعتبار بـرای آن را 

در سالهای 1۴02 و 1۴0۳ ارائه داد.
وی اعلام کـرد: در حال حاضـر تعداد 
مـادران دارای کـودک زیر دو سـال و 
زنان باردار در ۵ دهـک اول 2 میلیون 
و 121 هـزار و 2۳۶ نفـر و تعـداد 
مـادران دارای کـودک زیـر 2 سـال و 
زنـان بـاردار ۵ دهـک اول ۴ میلیون و 

۸۶0 هزار و ۷0۶ نفر است.
دبیر سـتاد ملی جمعیـت تاکید کرد: 
سلامـت آینـده جامعـه از سلامـت ۵ 
سـال اول نشـات می گیـرد، بـه ایـن 
ترتیب رسیـدگی به مـادران بـاردار و 
فرزندان شیرخوار برای مـا در اولویت 

است. 
وی تصریـح کـرد: تخصیـص سـبد 
تغذیـه و بسـته بهداشـتی رایـگان 
بـرای دهک هـای کـم برخـوردار 
باعث می شـود، مردم احسـاس کنند 
مـا در کنارشـان هسـتیم و حمایـت 

می کنیم.

دبیر ستاد ملی جمعیت اعلام کرد

نرخ خام »ازدواج« رو به کاهش؛ ایران 
سالمندترین کشور منطقه در سال 2۰5۰
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1900 
چهار شنبه  22 اسفند 1۴0۳ اطلاع رسانی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی  رسمی  سند 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول  موضوع  140360319079005553_1403/10/29 هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات 
مالکانه بلامعارض خانم مهدیه سادات حسینی فرزند سید کرامت بشماره شناسنامه 459 در  یک 
باب خانه به مساحت 285 متر مربع پلاک 1823 فرعی از188 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 188  اصلی  واقع در  شهرستان رودبارجنوب خیابان 17 شهریور  بخش 46 کرمان خریداری 
از  مالکین رسمی عبدالحسین مهیمی و ورثه عبدالمهدی مهیمی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/22

ایوب عابد زاده .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی :1888091

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی  رسمی  سند  فاقد 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
رسمی برابر رای شماره 140360319079005454_1403/10/04 هیات اول  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حمید یزدانی 
فرزند حسین بشماره شناسنامه 2504 صادره از رودبار جنوب در  یک قطعه زمین محصور 
مشتمل بر اتاقک به مساحت 362.8 متر مربع پلاک 1128 فرعی از190 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک  1 فرعی از 190  اصلی  واقع در  شهرستان رودبار جنوب بلوار ولیعصر  
بخش 46 کرمان خریداری از  مالکین رسمی محمدحسن و محمدحسین و محمد علی و 
محمد کریم و مصیب همگی سالمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/22

ایوب عابد زاده - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی :1888092

آگهی تحدید حدود اختصاصی
اصلی   -   500 از   فرعی    74 پلاک   دارای  سردخانه  چون ششدانگ 

  5102.3 مساحت  به   اصلی     -  500 پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز 
متر مربع واقع در توکل آباد قلعه گنج قطعه 4  بخش 46 کرمان باستناد رای شماره 
140360319002008243 _ 23  .08  .1403  هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای 
مسعود احمدی کهنعلی فرزند محمد  قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه قانون ثبت 
منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدیدحدود دارد. لذا حسب 
درخواست کتبی مالک مورخه 17  .11  .1403 آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 
13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز سه شنبه  مورخه 
به مالکین و مجاورین رقبه فوق  لذا  امد.  19  .01  .1404 در محل شروع و بعمل خواهد 
اخطار میگردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه 
مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و 
حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی پس 
از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام و ظرف مدت 30 
روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به 
این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی 1896314

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک  18  فرعی از  478   - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 478  - اصلی به مساحت 54461.6 متر مربع واقع 
در قلعه گنج پیرحاجی قطعه 4 بخش 46 کرمان باستناد رای شماره 140360319002011377 _ 
01  .11  .1403 هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای حشمت میرانی طراده فرزند خانک قرار 
گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید 
حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخه 08  .12  .1403 آگهی تحدید حدود آن باستناد 
تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخه 
19  .01  .1404 در محل شروع و بعمل خواهد امد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد 
که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی 
با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته 
باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض 
خود را کتباً به این اداره اعلام و ظرف مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم 
نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه 

ادعایی مسموع نخواهد بود.

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی  1896325

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک 17 فرعی از 478 
  - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 478  - اصلی به مساحت 50323 
رای شماره  باستناد  پیرحاجی قطعه 4  بخش 46 کرمان  قلعه گنج  در  واقع  متر مربع 
آقای  مالکیت  در  کهنوج  ثبت  در  مستقر  هیات   1403.  11.  01  _  140360319002011376
حشمت میرانی طراده فرزند خانک  قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه قانون ثبت منتشر و 
در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدیدحدود دارد. لذا حسب درخواست 
کتبی مالک مورخه 08  .12  .1403 آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز سه شنبه  مورخه 19  .01  .1404 در محل 
شروع و بعمل خواهد امد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد 
مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با 
معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض 
صورتجلسه  تنظیم  از  پس  اصلاحی   86 ماده  و  ثبت  قانون   20 ماده  طبق  باشد  داشته 
تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام و ظرف مدت 30 روز دادخواست به مراجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از 

گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. 

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی  1896327

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک  1305  فرعی از  86   - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 86  - اصلی   به  مساحت 1563.5 متر مربع جهت تجمیع 
با پلاک 951 فرعی از 86  - اصلی   واقع در کهنوج – کوتک قطعه 1  بخش 46 کرمان باستناد رای شماره 
140360319002010198_ 03  .10  .1403  هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای اسمعیل سنجری 
فرزند دادمراد قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و 
نیاز به تحدیدحدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخه 01 .12  .1403 آگهی تحدید حدود آن 
باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز دوشنبه  مورخه 
18  .01  .1404 در محل شروع و بعمل خواهد امد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در 
موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی 
مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 
قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام 
و ظرف مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به 

این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج

شناسه آگهی 1896320 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک  1884  فرعی از  83   - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 83  - اصلی به مساحت 124428 متر مربع واقع در کهنوج 
– زیری قطعه 1  بخش 46 کرمان   باستناد رای شماره    140360319002004534   _ 21  .06  .1403  
هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای مراد عیدی فرزند عزیز قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه قانون ثبت 
منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدیدحدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی 
مالک مورخه 08 .09  .1403 آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات 
تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز دوشنبه  مورخه 18  .01  .1404 در محل شروع و بعمل خواهد امد. لذا به 
مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم 
مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق 
ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه 
تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام و ظرف مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده 

هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی  1896322

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک  1299  فرعی از  86   - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 86  - اصلی به مساحت 26375 متر مربع واقع در 
کهنوج – زیری قطعه 1  بخش 46 کرمان  باستناد رای شماره  140360319002007964_ 16  .08  .1403  
هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای اسحق رواق فرزند مراد قرار گرفته و آگهی موضوع 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه 
قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدیدحدود دارد. لذا حسب 
درخواست کتبی مالک مورخه 04 .12  .1403 آگهی تحدید حدود ان باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز دوشنبه  مورخه 18  .01  .1404 در محل شروع و 
بعمل خواهد امد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقرر در محل وقوع 
ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه 
کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 
86 اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام و ظرف مدت 
30 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره 

ارائه نماید. پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار :  چهارشنبه 22  .12  .1403

تلفن : 09369110741

علی رحمانی خالص
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی  1896323

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی  رسمی  سند 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360319079004690_1403/08/30 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب 
تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سکینه پور جمالی   فرزند محمد بشماره شناسنامه 19232 
صادره از کهنوج  در  یکباب خانه به مساحت 296.36 مترمربع پلاک 1130 فرعی از190 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک  1 فرعی از 190  اصلی  واقع در  شهرستان رودبار جنوب شهرک 
صدر بخش 46 کرمان خریداری از  مالک رسمی محمد حسن شهدادی نسب)سالمی( محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/22

ایوب عابد زاده .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی :1888093

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی  رسمی  سند 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360319079004697_ 1403/08/30 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض آقای شهاب عزیززاده فرزند مراد بشماره شناسنامه 
546 صادره از رودبار جنوب  در  یکباب خانه به مساحت 301.95 متر مربع پلاک 1131 فرعی 
از190 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  1 فرعی از 190  اصلی  واقع در  شهرستان رودبار 
جنوب شهرک صدر بخش 46 کرمان خریداری از  مالک رسمی محمد حسن و محمد حسین 
و محمدعلی و محمدکریم و مصیب همگی سالمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/08 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/22

ایوب عابد زاده .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی : 1888095

آگهی تحدید حدود اختصاصی
از  83  فرعی  دارای پلاک  1883   مزروعی  زمین  قطعه  چون ششدانگ یک 
  - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 83  - اصلی به مساحت 5172 متر مربع 

واقع در کهنوج – کوتک وسط قطعه 1 بخش 46 کرمان   باستناد رای شماره
140360319002004329_ 15  .06  .1403  هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای یدالله 
مرادی فرزند حسین قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر  آیین  و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدیدحدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخه 
قانون مزبور منتشر و عملیات  باستناد تبصره ماده 13  آگهی تحدید حدود آن   1403.  12. 08
تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز دوشنبه  مورخه 18  .01  .1404 در محل شروع و بعمل خواهد 
امد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک 
حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی 
از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 
86 اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام و ظرف 
مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را 

به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی 1896321

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک  15  فرعی از  473 
  - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 473  - اصلی   به  مساحت 300203 متر 
مربع واقع در قلعه گنج حسن آباد نسقی قطعه 4  بخش 46 کرمان   باستناد 
140360319002003606 _ 21  . 05  .1403  هیات مستقر در ثبت کهنوج در  رای شماره
مالکیت آقای یعقوبعلی روان پاک فرزند مهردل  قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه قانون 
ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا 
حسب درخواست کتبی مالک مورخه 15  .12  .1403 آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره 
ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز سه شنبه  مورخه 
19  .01  .1404 در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار 
می گردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین 
عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق 
از  ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی پس 
تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً به این اداره اعلام و ظرف مدت 30 روز 
دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این 

اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. 

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی 1896329

نوبت دوم
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گزارش آخر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

افتتاح نخستین 
خط تاکسی 
هوایی کشور

مراسـم آغـاز فعالیت رسـمی 
نخسـتین خط تاکسی هوایی 
کشـور ظهـر دوشـنبه )20 
اسـفند 1۴0۳( بـا حضـور 
»محسـن حسـنلو« مشـاور 
وزیـر ارتباطـات و فنـاوری 
اطلاعـات و مدیرعامل منطقه 
ویـژه اقتصـادی و فـرودگاه 
بین الملـلی پیام در فـرودگاه 

بین المللی پیام برگزار شد

نشسـت بـررسی مسـائل و مشـکلات بخـش 
گردشـگری و میراث فرهنگی شهرسـتان زرند 
بـا حضـور رئیـس دادگسـتری، دادسـتان، 
فرمانـدار، شـهردار، رئیـس شـورای شـهر و 
اعضـای کمیسیـون فرهنـگی و گردشـگری 
شهرسـتان و معاون اداره کل میـراث فرهنگی 

استان کرمان در زرند برگزار شد.
بوالفضـل فرحبخـش رئیـس دادگسـتری  ا
شهرسـتان زرنـد  در ایـن نشسـت گفـت: مـا 
تمـام  بـه  نسـبت  زرنـد  کـه  نیـم  می دا
شهرسـتان های اسـتان از آثار تاریخی کمتری 
برخوردار اسـت و این فقـر، گاهی محصول قهر 
طبیعـت و گاهی بـر اثـر جهـل و نـاآگاهی 
گذشـتگان بـوده کـه آثـار ایـن شهرسـتان را 

نابود کرده است.
او ادامـه داد: همیـن امـر باعث می شـود تا نگاه 
دسـتگاه قضایی شهرسـتان نسـبت به حفظ و 

نگاهداری آثار تاریخی بسیار جدی باشد.
رئیـس دادگسـتری زرنـد بـا اشـاره بـه بـرج 
تاریـخی زرندوئیـه افـزود: پذیرفتـه نیسـت تا 
این برج که بخـشی از شناسـنامه تاریخی زرند 
اسـت، اینگونه دچار بلاتکلیفی شـود. از سویی 
علاوه بـر احتمـال تخریـب آن، محـلی بـرای 
تجمع افراد بزهـکار از جمله معتـادان متجاهر 
شـده کـه سـبب سـلب آرامـش و آسـایش 

شهروندان حاشیه برج شده است.
او بـا اسـتقبال از پیشـنهاد رئیـس میـراث 
فرهنـگی زرنـد دربـاره ایجـاد یـک میـدان در 
محـدوده بـرج بـه طـوری که ایـن بـرج داخل 
میـدان قرار گیـرد و اطـراف آن تبدیل بـه بازار 
جدیـد و نیـز سـوئیت های اقامتی بـرای مردم 

شـود، گفت: این طرح خوبی اسـت مشروط بر 
آنکـه تمـام ضوابـط و مقـررات آن اعـم از 
موافقت هـای میـراث فرهنـگی و شـهرداری 
اخـذ شـود و انتظـار دارم متولیـان امـر بـا 
حسـاسیت نسـبت بـه بـررسی و اقـدام، عمل 

نمایند.
به گـزارش ایسـنا، در ایـن نشسـت محمدعلی 
کـدوری معـاون اداره کل میـراث فرهنـگی 
اسـتان کرمان با اشـاره به قدمـت تاریخی برج 
زرندوئیـه گفـت: ایـن بـرج دارای مالکیـت 
شـخصی اسـت و امیدواریم با همکاری مالکان 

آن بتوانیم این اثر را به ثبت ملی برسانیم.
او افـزود: در صـورتی که فرد یـا افـرادی آماده 
اجـرای یـک طـرح جامـع گردشـگری در این 
محدوده باشـند، مـا آمـاده همـکاری و اعطای 

تسـهیلات مناسـب به مجـری طـرح خواهیم 
بود.

همچنیـن عـلی ضیاءالدیـنی شـهردار زرنـد 
اظهار کرد: توسـعه زیرسـاخت های تفریحی و 
گردشـگری از اهداف مهم شـهرداری است و با 
توجه به نیاز شـهروندان به فضاهـای تفریحی، 

برنامه هایی در دست اقدام داریم.
او از برنامـه شـهرداری بـرای مقبـره عارفـان 
زرنـدی از جملـه شیـخ عبدالـسلام و خواجـه 
فقیه سـخن گفـت و ابـراز امیـدواری کـرد در 
سـال آتی آرامگاه این دو عـارف از حالت فعلی 

خارج و به وضعیتی مقبول برسد.
بـه گـزارش ایسـنا، بـرج زرندوئیـه در وسـط 
 ۶ در  و  احـداث شـده  کوچـک  قلعـه ای 

کیلومتری شمال شهر زرند قرار دارد.

با ورود دستگاه قضایی؛

وضعیت برج تاریخی زرند ساماندهی می شود 

برگزاری رویداد رالی »جاده ادویه« در کرمان

رالی بین الملـلی »جـاده ادویه« با شـعار »کرمان دل عالم اسـت« و عنـوان »از 
کلوت کرمان تا تاج محل هندوستان« از 21 اسفند ماه آغاز به کار می کند.

به گـزارش کرمان نو، سرپرسـت معاونت اقتصادی اسـتانداری کرمان، با اشـاره 
بـه اهمیـت ایـن مسیـر در تبـادل کالا و فرهنـگ بیـن ایـران و هنـد در طول 
قرن هـا، گفـت: این رویـداد هویـت تاریـخی کرمـان را به دنیـا معرفی کـرده و 

تبادلات فرهنگی و تجاری با هند را تقویت خواهد کرد.
غلامرضا سـالاری افزود: توسـعه گردشـگری و اقتصاد منطقـه ای از طریق این 
مسیر تاریخی، فرصت مناسـبی برای اسـتان کرمان اسـت. انتظـار می رود این 
رالی با حضور شـرکت کننـدگان داخـلی و خـارجی، نمـایی جـذاب از تاریخ و 

فرهنگ غنی کرمان را به جهانیان ارائه دهد.

خبر

ــام  ــداد ام ــه ام ــر کل کمیت ــه مدی ــه گفت ب
خمیــنی )ره( بیــش از ۸0 هــزار مــورد 
مســتعد اشــتغال در ســامانه مربوطــه ثبــت 
ــوار  ــه بیــش از ۸ هــزار خان شــده و امســال ب

تسهیلات اشتغال پرداخت شده است.
ناصــر عســکری نژاد، بــه مناســبت ایــام 
ســالگرد تأسیــس کمیته امــداد در نشســت 
فلســفه  بازخــوانی  ضمــن  خبــری 
ــت  ــاد؛ رعای ــن نه ــداف ای ــکل گیری و اه ش
عــزت نفــس و کرامــت انســانی جامعــه 
هــدف را اصــل اســاسی در خدمــات دهی بــه 

جامعه هدف دانست.
او بــا بیــان اینکــه ایــن نهــاد بــه پنــج دهــک 
ــا شــرایط خــاص خدمــات  پاییــن جامعــه ب

می دهــد؛ افــزود: در حــال حاضــر 111 هزار 
و ۷۳۶ خانــوار معیشــت بگیر و حــدود ۳ 
ــد  ــا چن ــد و ی ــات واح ــوار خدم ــزار خان ه

موردی دریافت می کنند.
ــت در  ــش از 121 خدم ــداد بی ــزود: ام او اف
قالب هــای مختلــف ارائــه می دهــد در 
حــالی کــه میــز اصــلی خدمــت در 
ــات  ــن خدم ــه از ای ــت ک ــایی اس خانواده ه

برخوردارند.
ــزار  ــه در ۵۶ ه ــان اینک ــا بی ــکری نژاد ب عس
ــوار هســتند؛  ــان؛ سرپرســت خان ــوار، زن خان
ــواده طلاق و  ــزار خان ــک 11 ه ــزود: نزدی اف
ــت  ــت حمای ــدانی تح ــواده زن ــزار خان 2ه

کمیته امداد استان هستند.

او بــا اشــاره بــه ۳۷ اداره کمیتــه امــداد 
علیرغــم 2۴ شهرســتان در اســتان، ایــن 
ــات  ــتردگی خدم ــاکی از گس ــوع را ح موض
امــداد دانســت و بیــان کــرد: در حــوزه 
ــه  ــز برنام ــواده نی ــتحکام خان ــت و اس حمای

داریم.
مدیــرکل کمیتــه امــداد تامیــن جهیزیــه به 
تعــداد ۴ هــزار و 2۸1 ســری بــه ارزش 1۵۸ 
میلیــارد تومــان، لــوازم ضــروری بــرای 
ــه ارزش نزدیک ۵۶  ــوار ب بیش از ۶ هــزار خان
میلیــارد، پرداخــت اجــاره مســکن، پرداخت 
ــش از 9  ــرای بی ــنه ب ــهیلات قرض الحس تس
هــزار نفــر، پرداخــت حــق بیمه هــای 

اجتماعی و... هم اشاره کرد.

پرداخت تسهیلات به ۸ هزار خانوار کرمانی تحت پوشش کمیته امداد


